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ÉJSZAKÁBA NYÚLÓ STRANDOZÁS. A Magyar Fürdőszövetség kezdeményezésére immár 14. alkalommal 
rendezték meg a Strandok Éjszakáját. Az eseményre minden évben július utolsó hétvégéjén kerül sor számos 
strandon, gyógyfürdőben, termálfürdőben és aquaparkban. Miskolcon a Barlangfürdőben lehetett éjszakába 
nyúlóan élvezni a vizes örömöket. Fél nyolctól nyitották meg a kapukat, és élő zenével várták a vendégeket, 
különleges hangulattal. Fotó: Mocsári László

Ígéretes és biztató válasz
Lázár János építési és közle-
kedési minisztertől kapott 
levelet július 31-én Miskolc 
polgármestere, az ebben 
foglaltakról hivatalos Fa-
cebook-oldalán számolt be 
Veres Pál.

Hosszú ideje húzódik már a 
diósgyőri vár felújításának, át-
építésének története. Most a leg-
újabb fejleményt Lázár János 
levele szolgáltatja. A miniszter 
ugyanis válaszolt Veres Pál pol-
gármester legutóbbi megkeresé-
sére, a városvezető erről Face-
book-oldalán számolt be.

„Ígéretes és biztató” válasz 
érkezett – fogalmaz a polgár-
mester.

– (Lázár János) Arról tájékoz-
tatott, hogy levelem nyomán 
kormány-előterjesztés készül, 
hogy a vár végre megkapja a 
szükséges többletforrásokat, és 
épülhessen tovább – jelentette 
be Veres Pál.

„Mert amit leírtam, az helyt-
álló, mert a költségtervünk in-
dokolt, mert a bemutatott mű-
szaki javaslatunk megfelelő! 
– ezek Lázár János szavai! –, 
mert mi nem a levegőbe beszé-
lünk” – fűzte hozzá.

– Örülök, hogy végre elismer-
ték, hogy a miskolciak igénye 
jogos, hogy a vár nem marad-
hat úgy, ahogy most van, hogy 
Diósgyőr többet és jobbat érde-
mel. Ezért dolgozunk, videós 
ígéretek és garanciavállalások 
helyett, sokszor láthatatlanul, a 
háttérben, nem hivalkodva, de 
kitartóan, elkötelezetten és el-
tántoríthatatlanul – írja Mis-
kolc polgármestere, azzal zárva 
a posztot, hogy „a várnak minél 
előbb újra meg kell nyitnia a ka-
puit, ez mindannyiunk, ez Mis-
kolc érdeke”.

MN

SZÉPÜL ÉS TISZTUL A TÖRTÉNELMI AVAS
Riport a 5. oldalon

HASZNÁLHATÓ AZ ELSŐ MISKOLCI KERÉKPÁROS HÍD
Tudósítás a 2. oldalon

TILTAKOZUNK A VONALBEZÁRÁSOK ELLEN
Cikk a 3. oldalon

A szurkolásra nem lehetett panasz 

Együtt voltak a drukkerek és a játékosok, de egyelőre még-
sem győzött hazai élvonalbeli premierjén a DVTK csapata a 
Puskás Akadémia ellen. A majd nyolcezer főnyi nézőseregen 
semmi sem múlt, végig zúgott a buzdítás. A fiatalok és az idő-
sebbek lelkesedése nem csitult, javításra már szombaton 
17.45-től itt a lehetőség, hogy Mezőkövesden nyerjenek a di-
ósgyőri fiúk. Fotó: Mocsári László

Sajtótájékoztatót tartott 
augusztus 1-jén a Belügy-
minisztérium, az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ)és a 
Készenléti Rendőrség a Re-
pülőtéri úton, ahol ünnepé-
lyes keretek között átadták az 
új miskolci légimentő bázist.

A legjelentősebb változás, 
hogy felépítettek egy fűthe-
tő hangárt, ami azért fontos 
– hangsúlyozta Gebei Róbert 
orvosigazgató –, mert télen 
is sokkal gyorsabban el lehet 
indítani a mentőhelikoptert. 

A bázison minden nap szol-
gálatban van egy pilóta, egy 
paramedikus és egy orvos. 
Összesen öt pilóta dolgozik 
Miskolcon, ők forgó rendszer-
ben váltják egymást, mellettük 
öt paramedikus segít a navigá-
cióban, valamint a beteg ellátá-
sában a helyszíneken. Hét or-
vos teljesít szolgálatot.

Az országban összesen 7 lé-
gimentő bázis van, 9 helikop-
ter végzi a mentési feladatokat. 
Az OMSZ 2020-ban adta át a 
Készenléti Rendőrségnek a lé-
gimentő társaság működteté-

sét, ami Csató Gábor főigazgató 
szerint „jó döntés volt”, hiszen 
néhány hónapja a szekszárdi, 
most pedig a miskolci mentő-
bázis újulhatott meg. Az idén 
75 éves szervezet története ösz-
szefonódik a légi mentéssel, ez a 
mentőegység különleges helyet 
foglal el a mentőszolgálatnál. 

Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium parlamenti állam-
titkára kiemelte, a teljesen új és 
korszerű miskolci állomás sok 
tekintetben teszi gyorsabbá és 
biztonságosabbá a mentést. 
Szopkó Tibor alpolgármester 
kiemelten fontosnak nevezte 
Miskolc és a környéke életé-
ben, hogy elkészült a bázis. Az 
önkormányzat „nagyon so-
kat harcolt” az elmúlt években 
azért, hogy megvalósulhasson 
a beruházás. Nemcsak a terü-
letet, de az átmeneti időben 
egy ideiglenes helyet is biztosí-
tottak, hogy zavartalanul mű-
ködhessen a légi mentés. Az új 
és korszerű bázis hosszú távon 
meg tudja oldani a környéken a 
légi mentést.        KUJAN ISTVÁN

Átadták az új légimentő bázist 

Együtt a légimentő bázis személyzete. Fotó: Horváth Csongor



A belföldi turizmus éllovasai 
között van Miskolc a Központi 
Statisztikai Hivatal friss ada-
tai szerint, olyan városokkal 
együtt, mint Siófok, Balaton-
füred, Hajdúszoboszló, Hévíz, 
Zalakaros, Gyula, Eger és Bük-
fürdő – adja hírül a városháza 
közleménye.

A fővárosi kerületek nélkül, 
csak a vidéki településeket néz-
ve, Miskolc a 12. legnépszerűbb 
hazai település a kereskedel-
mi és magánszálláshelyeken el-
töltött vendégéjszakák adatai 
alapján. A rangsorban előttünk 
álló vidéki városok szinte kivé-
tel nélkül fürdővárosok, jelentős 
külföldi vendégforgalommal, 
mellettük csak a Balaton két 
leglátogatottabb települése előzi 
meg városunkat. A számokból 
az is kiolvasható, hogy a belföl-
di turisták körében a nyolcadik 
leglátogatottabb vidéki település 
Miskolc. Olyan ismert és jelen-
tős vendégforgalommal rendel-
kező településeket tudtunk meg-
előzni, mint Győr, Nyíregyháza, 
Sopron vagy Pécs.

Az idén felújítás miatt nem 
tudjuk megmutatni az ideér-
kezőknek a Diósgyőri várat, az 
Avasi kilátót – ami azért még 
így, a rekonstrukció alatt is im-
pozáns látványt nyújt, és mesz-
sziről is kiválóan látszik – és az 
Ellipsumot. De az ideérkezők 
nem is hiányolják ezeket, hiszen 
a város kínálata így is több napra 
nyújt változatos lehetőségeket. 
Gondoljunk csak a Szenthárom-

ság görögkeleti ortodox temp-
lom páratlan szépségű ikonosz-
tázára, amely Közép-Európában 
is egyedülálló vagy az avasi mű-
emléktemplomra, a Deszka-
templomra, de igazi különleges-
ség a tapolcai Sziklakápolna is.

Mindemellett Miskolc büsz-
kélkedhet a mai Magyarország 
első, idén 200 éves kőszínházá-
val is. Fürdők terén sem állunk 
rosszul még annak ellenére sem, 
hogy az Ellipsumban még min-
dig munkálatok folynak, így 
egyelőre továbbra is zárva tart. 
A Közép-Európában egyedülál-
ló miskolctapolcai Barlangfürdő 
viszont olyan kivételes élményt 
nyújt, amely a belföldi turisták 
mellett sok külföldit is „hívogat” 
Miskolcra. A Barlangfürdőt jog-
gal nevezhetjük a miskolci tu-

rizmus egyik zászlóshajójának, 
nem véletlen, hogy a tavalyi be-
zárásának hírére egy emberként 
mozdultak meg a miskolci szál-
lásadók, vendéglátósok, és Veres 
Pál polgármester kezdeménye-
zésére a várossal közösen keres-
tek megoldást arra, hogy a „Bar-
lang” újra megnyithassa kapuit.

Miskolc ezerarcú város – a 
turizmus területén is. Aki ak-
tív kikapcsolódásra vágyik, fes-
tői környezetben csónakázhat 
a Hámori-tavon, ellátogathat a 
lillafüredi Libegőparkba, a mis-
kolctapolcai kalandparkba, go-
kartozhat az Avalon Parkban, 
megnézheti a Szent István- és 
Anna-barlangot, felsétálhat a 
Zsófia-kilátóba, sétálhat a lilla-
füredi függőkertben és végig-
kerékpározhat szinte az egész 

városon. De kihagyhatatlan a 
történelmi Avas is, a főutcától 
mindössze egy rövid sétányi-
ra lévő turisztikai attrakciónk, 
hisz a főtértől alig pár lépésre, 
a zöld domboldalon hangulatos 
pincék nyílnak a kis utcácskák-
ról, amelyek hétről hétre meg-
telnek élettel, változatos boros 
és gasztronómiai programokat 
kínálva az újraéledő, korábban 
méltatlanul elfeledett egyko-
ri vigalmi negyedben. És még 
mindig az Avason, a pincék-
től pár lépésnyire ott a nemrég 
megújított Horváth-tető, amely 
egyszerre kínál programokat 
a kutyás gazdiknak, az extrém 
sportolóknak, a gyerekes csa-
ládoknak és a napozni, megpi-
henni, egy kicsit csak üldögélni 
vagy sétálni vágyóknak.
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Nyitva a város, jönnek a turisták

A Hámori-tó mindig népszerű. Fotó: Mocsári László

Az utasokért, nem az utasok 
ellen szabályozta a mopedek 
szállítását az MVK Zrt.

Az üzletszabályzat legutób-
bi módosításakor, 2023. január 
1-jétől szabályozta a mopedek 
szállítását az MVK. A módo-
sításra elsősorban azért volt 
szükség, mert egy moped mé-
rete jelentősen meghaladja a 
járműveken kerekesszékesek 
számára kijelölt – maximum 
100 cm x 80 cm nagyságú 
– területet. Az elektromos 
mopedek méretük és műszaki 
paramétereik miatt az autóbu-
szokon és villamosokon nem 
rögzíthetők teljes biztonsággal, 
arra a mopedeken kialakított 
mágnesfék önmagában nem 
alkalmas. Így veszélyeztetik a 
többi utas biztonságát – ma-
gyarázza a döntést közlemé-
nyében az önkormányzat.

Fontos szempont volt a mó-
dosításkor, hogy a mopedeken 
menet közben személy nem 
ülhet, a járműveken található 
heveder a moped elején lévő 
rögzítési lehetőség hiánya mi-
att pedig fékezéskor, kanyaro-
dáskor elmozdulhat, kézi erő-
vel nem tartható vissza. Az a 
tény, hogy a mopedek az áram-
talanításuk után – megfelelő 
műszaki állapot esetén – nem 

gurulnak el, csak minimális 
mozgatásuk végezhető, a rög-
zítésüket nem tudja helyette-
síteni – részletezi a közlemény.

Az MVK Zrt. által beveze-
tett szabályozás kidolgozásakor 
figyelembe vették az Egyen-
lő Bánásmód Hatóság hasonló 
ügyben hozott döntéseit, ha-
tározatait, az ezekben szereplő 
szakértői véleményeket. Figye-
lembe vették az elmúlt években 
a mopedekkel a járműveinken 
történt eseteket is, amelyből az 
egyik legsúlyosabb éppen egy 
Skoda villamoson történt. A 
mopedes utas szerencsére nem 
sérült, viszont összetört a villa-
mos ajtója, és megrongálódott 
az ajtó mechanikája a példa-
ként szolgáló eset során.

Július elsején az egyik vil-
lamosvezető tájékoztatta a 
mopedes utast, hogy nem szál-
líthatja el, többször megkérte, 
hogy hagyja el a járművet. Mi-

vel az utas nem volt hajlandó 
leszállni, ezért kollégánk rend-
őri segítséget kért, ez az előírás 
számára. A rendőri intézke-
désről nincs információja a vá-
rosházának.

A mopedek szállítását sza-
bályozta az MVK. Fontos: az 
MVK Zrt. járművein tovább-
ra is lehetővé teszi a kerekes-
székkel és az elektromos kere-
kesszékkel közlekedő utasok 
utazását, szállítását. Hangsú-
lyozzák, nem a mozgáskorlá-
tozott utasok közösségi köz-
lekedésből történő kizárása a 
cél, hanem az, hogy valameny-
nyi utas biztonságban tudjon 
utazni. A mopedek az elmúlt 
időszakban kezdtek el meg-
jelenni a városban. Megesett, 
hogy a felszálló utas nem tud-
ta megfékezni és nekiment az 
átellenes ajtónak, felborult, el-
gázolt a járművön más utaso-
kat, tehát jelen esetben ez köz-
veszélyt jelent. Ennek kapcsán 
hozták meg a közlekedési vál-
lalatok a mopedek kitiltására 
vonatkozó szabályozást. Ke-
rekesszékkel továbbra is lehet 
közlekedni, azokra nézve a 
rögzítés feltételei adottak. Az 
MVK Zrt. vezetősége jelen-
leg is egyeztetéseket folytat a 
Mozgegylet vezetőjével, Ger-
gely Istvánnal.

Az ügy a politikában is terí-
tékre került. Ezzel kapcsolatban 
a városvezető frakció közle-
ményt is adott ki, amit változ-
tatás nélkül közlünk:

„A miskolci Fidesz-KDNP 
tagjai jelenleg a mozgássérülte-
ken keresztül próbálnak szava-
zatokat szerezni, és mint álta-
lában mindig, most is teljesen 
alaptalanul gerjesztik a han-
gulatot. Az MVK Zrt. valóban 
módosította szabályzatát janu-
ár elsejétől. Ennek értelmében 
mopeddel nem lehet autóbusz-
ra vagy villamosra szállni.

Ez azonban nem túlkapás, 
hiszen Debrecen már előttünk 
meglépte ezt a változtatást. 
Ezért is döntött úgy az MVK 
Zrt., hogy nem biztonságos a 
mopedek szállítása a buszokon, 
villamosokon. Egyeztettek az 
Egyenlő Bánásmód Hatóság-
gal és a Mozgegylet vezetőjével, 
Gergely István elnökkel is folya-
matos tárgyalások zajlanak.

Kerekesszékkel továbbra is 
engedélyezett az utazás, hiszen 
azt biztonsággal lehet rögzíteni.

Megkérjük Fidesz-KDNP-s 
képviselőtársainkat, hogy tá-
jékozódjanak, mielőtt teljesen 
feleslegesen lincshangulatot 
gyártanak. Ezzel az energiával 
inkább Miskolcért és ne Mis-
kolc ellen dolgozzanak.”

Első a biztonság a mopedek szállításánál 

Szomorúan vesszük tudomásul, hogy a miskolci  
Fidesz-KDNP tagjai eljutottak odáig, hogy képvi-
selői esküjükkel ellentétben kendőzetlenül Miskolc 
ellen hangolnak – fogalmaz a Velünk a Város közle-
ménye.

Pedig pontosan tudják, 
hogy éppen az Orbán-kor-
mány által tarkón lőtt gaz-
daságpolitika miatt kivérez-
tetett fürdők megmentésén, 
a fideszes kormánybiztos 
által elbaltázott kivitelezé-
sek helyrehozatalán és az 
előző városvezetés által el-
hanyagolt városrészek felvi-
rágoztatásán dolgozunk.

Megkérjük önöket, hogy 
fejezzék be végre a politi-
kai trollkodást. Miskolc kö-
szöni szépen, jól van, a 12. 
legnépszerűbb turisztikai 
desztináció az országban, 
mi pedig azon vagyunk, 
hogy városunkat ugyano-
lyan szerethetőnek és szép-
nek lássák az ide látogatók, 
mint amilyennek mi látjuk!

Utasigény szerint késő 
este is indul a 7-es busz
Augusztus 1-jétől a Búza 
térről 23:50-kor, illetve 
Felsőzsolcáról 00:07-kor is 
indul 7-es járat, ha az uta-
sok igénylik. 

Minden nap kérhető a já-
rat indítása előzetes telefo-
nos bejelentkezés alapján. 
A telefonos utazási igényt 
30 perccel a járat indulása 
előtt szükséges bejelenteni 
a 06-46/514-949-es telefon-
számon, megjelölve azt is, 
ahol az utas felszállni kíván. 

Az utasok igénye alapján in-
duló 7-es járat nemcsak az 
előre jelzett megállóhelyen, 
hanem valamennyi megál-
lóhelyen megáll.

A Fidesz Miskolc  
ellen hangol

A Kisfaludy híd felújításá-
val párhuzamosan kialakí-
tott különleges ívhíd mel-
lett 430 méter kerékpárút 
is épült, mely csatlakozik a 
miskolci bringaúthálózat-
hoz is.

Átadták augusztus 1-jén a 
Miskolc tehermentesítő út-
hoz és az Y-hídhoz kapcso-
lódó kerékpáros hidat és ke-
rékpárutat, ezzel hivatalosan 
is lezárult a 2019-ben indult 
beruházás első etapja. A tel-
jes beruházás mintegy tizen-
ötmilliárd forintos hazai for-
rásból valósult meg, a 430 
méteres kerékpárút és a Kis-
faludy híd melletti kerékpá-
ros ívhíd ebből 1,4 milliárd 
forintba került – mondta el 
az átadón Pántya József, az 
Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium (ÉKM) útépítési 
beruházások támogatásáért 
felelős helyettes államtitkára.

Az új csomóponttal Mis-
kolc egyik legösszetettebb 
infrastrukturális fejlesztése 
készült el az elmúlt években. 
„Az Y-híd kapcsolatot bizto-
sít Szirma, Martinkertváros 
és a belváros között, de a pro-
jektnek köszönhetően meg-
szűntek Miskolc belvárosá-
ban a csúcsidőben korábban 
tapasztalható dugók.

Az Y-híd projekt eredeti 
terveiben nem szerepelt a ke-
rékpáros híd, mint ahogyan a 
kerékpárút, a Csokonai utca 
meghosszabbítása, a Kisfalu-
dy utca újraburkolása és a Ti-
szai pályaudvar melletti P+R 
parkoló sem. Ezek a lakosság 
kérésére, az önkormányzat, 
a kivitelező és a korábbi NIF 
Zrt. (ma ÉKM) hatékony 
együttműködésének köszön-
hetően valósultak meg – ezt 
már Csöbör Katalin, a térség 
országgyűlési képviselője je-
lentette ki.              TAJTHY ÁKOS

Végre kerékpáros híd
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Nosztalgiával gondolok vissza a vidéki életre. 
Kimondani is sok: csaknem húsz éve már annak, 
hogy Miskolcra költöztem. Egy kis faluban nőt-
tem fel, az igazi Borsodban, ahol pajtás volt a ti-
zedik szomszéd gyereke is, ahol a harang ne-
kem is szólt egy kicsit (anyai nagyapám látta 
el a harangozói teendőket), és ahol tudtam: baj 
nem érhet, mert mindenki vigyáz rám. A Száz 
év magány Macondója egy pici völgyben, ott, a csendes Bódva 
partján, félúton Edelény és Szendrő közt.

Ahogy jönnek elő az emlékek – nagymamám lekváros buktá-
jának az illata, a reggeli dértől reszkető piros pipacsok látványa, 
a végtelen szabadság érzése –, úgy erősödik bennem a meggyő-
ződés: páratlanul szép gyermekkorom volt; áldás, hogy mindez 
megadatott nekem.

Most, közel a negyvenhez, ide vágyom vissza. Na, nem mint-
ha nem rajonganék a Kilián árnyas utcáiért (de jó is ide haza-
térni egy fárasztó nap után!), ne imádnám Lillafüredet és Mis-
kolctapolcát, vagy ne élvezném időnként a belváros nyüzsgését 
– élem én ezt is, nem panaszkodom.

Mégis: valami belül vidékre vonz. Talán keresem az elveszett-
nek hitt fesztelenséget, nyugalmat és biztonságot, amit én egy 
pár száz fős kistelepülésen tapasztaltam meg először. Itt látszó-
lag csendesen pereg az élet – a ritkábban előforduló változások-
nak és történéseknek azonban jóval nagyobb tétje és súlya van. 
Mint Márquez fenn már megidézett regényének kitalált tele-
pülésén: a dzsungel egy világtól elzárt, megszelídített szegletén 
csak nagy ritkán éri külső inger a lakókat, csodákkal átszőtt éle-
tük azonban szeretettel, vidámsággal és gyarapodással teljes.

Egy település, amit elkerült a megosztottság. Elkoptatott szó 
(kiüresítették a politikai szólamok), de valahol még létezik a kö-
zösségépítés, mert az nem parancs-, hanem hívószóra működik: 
amikor a szomszéd megkér, hogy segítsek a kerítés építésénél, 
majd máskor én hívom a villanyszereléshez, hogy aztán a mun-
ka végeztével sörözzünk egy jót. A szüleim példáját látom most 
a baráti körömben: úgy épültek, újultak meg házak, utcák, hogy 
egymást segítették a rokonok, a haverok. Nem csak otthon: szo-
ros kötelék is kialakult.

Sokan úgy értelmezik a Száz év magányt, mint amiben a Pa-
radicsomból való kiűzetés jelenik meg. Az én értelmezésemben 
– még inkább: az érzéseim diktálják ezt – épp fordítva történt: a 
regény hősei hosszú vándorlásuk után rátaláltak arra a helyre, 
ahol a maguk törvényei szerint élhettek – varázslatos, csodála-
tos: gyermeki életet.                                                        KUJAN ISTVÁN

NÉZŐPONT

Vonzó vidék Vonzó vidék 

Nagy-Korsa Judit, a DK 
megyei képviselője szerint 
a MÁV az összeomlás szé-
lén áll.

A vonatok leállítása pedig 
sok megyei településen lehe-
tetlenné teszi, hogy az ott la-
kók időben elérjenek a mun-
kába, az iskolákba. Emberek 
ezreinek nehezíti meg az éle-
tét a kormány azzal, hogy 
augusztus 1-jével leállította a 
közlekedést egyebek mellett a 
Miskolc–Tiszaújváros közötti 
vasúti mellékvonalon – jelen-
tette ki Nagy-Korsa Judit szer-
dai sajtótájékoztatóján. 

– A MÁV gyakorlatilag a 
szemünk láttára omlik össze. 
A kormánynak sürgősen cse-
lekednie kellene, mert ha ez a 
tendencia folytatódik, az em-
berek sehol sem fognak tud-
ni A-ból B-be eljutni vonattal. 
Több dühös DK-szimpatizáns 
fordult hozzájuk az elmúlt 
időszakban a mellékvonalak 
leállítása miatt. „Legtöbben 
a Miskolc-Tiszaújváros vonal 
szünetelését kifogásolták.

Úgy látja, a kormánynak 
nemcsak az emberek jóléte, 
de a jólléte sem fontos. „Őket 
csak az érdekli, hogy az oli-
garchák zsebét minél vasta-
gabbra tömjék. Orbán Viktor 

miniszterelnök nem olyan ré-
gen azt kérdezte az Európai 
Uniótól, hogy hol vannak a 
nekünk járó fejlesztési pénzek, 
majd azzal vádaskodott, hogy 
ez az ukránokra költhették. 
Pontosan tudja, hogy ez nem 
igaz. Csak addig nem kapjuk 
meg, amíg itthon maffiaál-
lamban élünk” – szögezte le, 
szerinte itt az idő, hogy a kor-
mány pénzt fordítson az elha-
nyagolt, kiszipolyozott ágaza-
tokra, így az egészségügyre, 
az oktatásra és a tömegközle-
kedésre is.

Hegedüs Andrea, a DK or-
szággyűlési képviselője a hé-
ten a szaktárcához fordul a 
leállított mellékvonalakkal 
kapcsolatos kérdéseivel, me-
lyekre 15 napon belül választ 
kell kapnia. „A DK minden 
fórumon tiltakozik ez ellen az 
ostoba és meggondolatlan lé-
pés ellen”.                                 MN

Meggondolatlan lépésMeggondolatlan lépés
A Velünk a Város-frakció ked-
di sajtótájékoztatóján fejezte ki 
tiltakozását a vasúti vonalbe-
zárások miatt, különösen a 
Miskolcot érintő mellékvonal 
leállítását illetően. 

A MÁV augusztus 1-jétől tíz 
vasútvonalon, köztük két borso-
di mellékvonalon is leállította a 
vasúti közlekedést: a Tiszaújvá-
ros – Nyékládháza – Miskolc Ti-
szai pályaudvar, illetve az Aba-
újszántó és Hidasnémeti közötti 
vonalon. A vasúttársaság közle-
ménye szerint a bezárt vonala-
kon vonathelyettesítő autóbu-
szok közlekednek majd. 

A Velünk a Város-frakció au-
gusztus 1-jei sajtótájékoztatóján 
önkormányzati képviselők til-
takozásukat fejezték ki a vasúti 
vonalbezárások ellen. Szarka 
Dénes frakcióvezető-helyettes 
arra emlékeztetett, hogy Mis-
kolc és Tiszaújváros, e két, ipari 
szempontból jelentős város kö-
zött 1955 óta közlekedett vonat. 
Ez a vasútvonal túlélt mindent, 
most pedig bezárt. A MÁV azon 
közlése téves, miszerint az újon-
nan beállított vonatpótló bu-
szok és a megszűnő vonat me-
netideje között számos helyen 
pár perc a menetidő-különbség, 
hiszen Miskolcról Tiszaújváros 
felé 17 perccel nőtt meg a menet-
idő, mindemellett még számos 

kényelmetlenséggel is számol-
niuk kell az utasoknak. Az em-
lített vasútvonal bezárása több 
száz embert érint hátrányosan. 
A kormány Miskolcot mosto-
hagyerekként kezeli, hiszen míg 
Debrecennek százmilliárdos 
nagyságrendű állami támoga-
tást nyújt, addig Miskolcot a le-
szakadó régiók közé taszítja.

Bazin Levente önkormány-
zati képviselő szerint Miskolcot 
2 milliárd forinttal érinti a kor-
mányzat azon intézkedése, hogy 
2020-ban 2019-re visszamenő-
leg megvonta az állami támo-
gatást az önkormányzatoktól. 
Véleménye szerint a vasútvo-
nalak bezárása nem indokolt, 
az pedig egyáltalán nem, hogy 
helyettük buszok járnak majd, 

hiszen a buszok kapacitása és 
szállítási lehetősége jóval kisebb. 
„Például kerékpárokat nem le-
het a buszon szállítani” – emel-
te ki. Felhívta a figyelmet arra, 
hogy a vonatok helyett jelen-
leg nem közlekedik pótlóbusz. 
Mint fogalmazott: „Ma augusz-
tus 1-je van, megszűnt a vonat-
közlekedés, és nincs helyette 
emelt számú buszközlekedés.” 
Rámutatott: amellett, hogy vo-
nalbezárások nem indokoltak, 
nem is költséghatékonyak, hi-
szen a buszokat be kell szerez-
ni, majd üzemeltetni és fenn kell 
tartani azokat, valamint a moz-
donyvezető helyett buszsofőrö-
ket kell alkalmazni. Továbbá az 
utak megnövekvő forgalma ká-
rosítja a környezetet, és az utak 

állapotát is jelentősen rombolni 
fogja. Meglátása szerint a bezá-
rások helyett fejleszteni kellene 
a vasútvonalakat, hiszen a vasút 
a leggazdaságosabb és leginkább 
környezetkímélő tömegközleke-
dési és áruszállításra alkalmas 
eszköz. Az állam azonban nem 
akarja megoldani a vonatközle-
kedés problémáját, mert ahhoz 
pluszforrásokat kellene biztosí-
tani és normális fejlesztéseket 
kellene végrehajtani, nem pe-
dig olyanokat, mint a Mészáros 
Lőrinc cége által felújított Me-
zőzombor-Miskolc, Miskolc–
Füzesabony és Hatvan–Füzesa-
bony vasúti pályaszakaszon, 
ahol több helyen is kihagyták a 
vasat a vasbetonból. Ezt követő-
en a képviselő azt mondta, hogy 
„A vasútvonalak bezárása nem-
zeti tragédia. A vasút, a vasgyár-
tás történelmünk szerves és erős 
része. A Velünk a Város-frak-
ció a miskolci embereket érin-
tő kormányzati megszorítások 
ellen mindig szót fog emelni.” 
Ezért a frakció most azt követe-
li a kormánytól, hogy „a nyugat- 
és közép-európai trendeket kö-
vetve javítsa és fejlessze a vasúti 
közlekedés színvonalát. Bezárás 
helyett pedig nyisson meg új vo-
nalakat és sűrítse a járatokat.” 
„Látni szeretnénk, hogy az ál-
lam képes ellátni az ország mű-
ködéséhez szükséges feladatait.”

Velünk a Város: Tiltakozunk a vonalbezárások ellenVelünk a Város: Tiltakozunk a vonalbezárások ellen

Azért az ár az úr! Azért az ár az úr! 
Kiugró drágulások és meglepő 
áresések is fogadhattak minket 
a héten a boltokban, miután 
a kormány augusztus elsejé-
vel eltörölte az ársapkákat. 
Mindennek helyébe érkezett a 
kiterjesztett kötelező akciózás. 
Kérdés, hogy a kellemes megle-
petések mennyire bizonyulnak 
tartósnak, és hogy milyen árat 
fizetünk értük hosszú távon.

Másfél év után elhúzták a 
fedőt. Egyelőre vegyes kép fo-
gad bennünket a lábos belsejé-
ben. Nem ritka a több mint 30 
százalékos drágulás sem, míg 
egyes helyeken tagadhatatlanul 
csökkentek az árak. Átlagolva 
tehát, első pillantásra minden 
maradt a régiben – mármint a 
közelmúltbéli régiben…

A 2022 februárjában született 
intézkedés kivezetése beindítani 
látszik valamiféle piaci versenyt: 
több helyen – hogy ne riasszák 
el a vevőket, vagy mert kötele-
ző akciós lett néhány exárstopos 
élelmiszer. Az árstop ugyanis 
nem szűnt meg teljesen, csak át-
alakult. A kormány azt várja el a 
kiskereskedőktől, hogy az eddig 
hatósági áras termékeket legfel-
jebb beszerzési áron értékesítsék 
vásárlóiknak.

Ennek mentén ki is bőví-
tették az érintett élelmisze-
rek körét a következők szerint: 
baromfi-, sertés-, marhahús; 
egyéb húsféleségek; hal, hal-
konzerv; húskészítmények; tej, 
tejföl és helyettesítői; joghurt 
és egyéb savanyított készít-
mények; egyéb tejtermék; sajt; 
vaj, margarin és készítményei; 
egyéb zsiradékok (növényi és 

állati); kenyér; péksütemények; 
száraztészta, rizs, egyéb cere-
áliák; liszt, cukor, tartósított 
lisztesáru; friss zöldség és gyü-
mölcs; gyümölcs-, zöldséglé; 
készételek, fűszerek, ételízesí-
tők; kávé, tea; valamint ásvány-
vizek és üdítőitalok.

A fentiekből hetente legalább 
két termékcsoport esetében kell 
akciózniuk a boltoknak, ami azt 
jelenti, hogy innentől immár 
kimondva és leírva is vesztesé-
gesen tudják csak értékesíteni 
ezeket. Igaz, a Miniszterelnöki 
Kabinetirodát vezető Rogán An-
tal rendelete szerint mindez csu-
pán szeptember 30-áig alakul 
így. Két hónap és kiderül: a hatá-
ridő hosszabbodik-e „Bicskéig”.

Az eddigi viszonyítási pon-
tok, a tavalyi, tavalyelőtti dá-
tumhoz kötött árakhoz való 
igazítás kényszere megszűnt, 
de a beszerzési árhoz való kö-
tés nem számolta fel teljesen az 
árstop intézményét – erre már 
a HVG jutott annak kapcsán, 
hogy árstop kivezetése után egy 
nappal az Auchan máris meny-
nyiségi korlátozást vezetett be a 
volt hatósági áras termékekre.

A Lidlnél egyelőre még nem 
sok változás tapasztalható. Mint 
azt a cég a Telex megkeresé-
sére közölte: törvényi köteles-
ségüknek megfelelően három 
termékkategóriában tovább-
csökkentették áraikat, a töb-
bi árstoppal érintett termékeik 
árát szerdán módosították. A 
vállalat központilag szabályoz-
za az akció folyamatát. A portál 
kérdésére a Tesco azt írta, hogy 
náluk a pultos csirkemell kilog-
rammos egységára augusztus 

elsejétől 1499 forintról 1399 fo-
rintra csökken. A tojás ára né-
miképp csökkenhet, ugyanis 
annak árát éppen akkor rögzí-
tették, amikor a szezonális ha-
tások miatt az magasabban állt.

Keddre egyes termékek ára 
alacsonyabb lett, de több alap-
termék drágult tíz vagy száz 
forintokkal az árstophoz ké-
pest. Van olyan üzletlánc, ahol 
továbbra is az árstopos áron 
kaphatók az alapvető élelmi-
szerek, sőt, több árucikk ol-
csóbb lett. Van, ahol duplájá-
ra nőtt a kristálycukor ára, de 
mindenütt megdrágult – a bú-
zafinomliszt is többe kerül.

Nehéz elfelejteni, amikor a 
nem árstopos napraforgó-ét-
olajak literenkénti ára már az 
1200 forintot is túlszárnyalta. 
Nos, a Sparnál akár 500 forint 
alatt is kapható saját márkás ét-
olaj. Amíg az árstop kivezeté-
se előtt a legolcsóbb M-es tojás 
tíz darabjáért is közel 700 fo-
rintot kértek a boltláncoknál, 
a Pennynél most már 445-ért 

is megkaphatjuk – ez most jel-
lemzően 500-560 forint között 
tűnik beállni.

Szerkesztőségünk az orszá-
gos médiumok vásárlási tapasz-
talatait fölerősítve megállapítot-
ta: a tej esetében a legfeltűnőbb 
az, micsoda irtózatos árkü-
lönbségek vannak – még akció 
nélkül is – az egyes boltláncok 
között. A terjedelmi skálát egé-
szen nyugodtan kalkulálhatjuk 
hármas szorzóval.

Alaposan (ár)résen kell len-
nünk, hogy megértsük, mi is 
zajlik pontosan a fejünk felett. 
Az első két „sapkátlan” nap ta-
pasztalatait látszik árnyalni, 
hogy a volt árstopos termékek-
re vonatkozó kötelező akciók 
csupán csütörtökön indultak el 
hivatalosan, így a hétvégi nagy 
bevásárlással fogjuk tudni iga-
zán felmérni az átcímkézett pol-
cok súlyát. A kérdés ugyanakkor 
kettős: tudunk-e, és ha igen, sze-
retnénk-e a kifüggesztett egy-
ségárak és a propagandaszóla-
mok mögé látni...                        MN

Örök téma a cukor ára. Fotó: Juhász Ákos

Szarka Dénes és Bazin Levente. Fotó: Horváth Csongor



A DVTK a szurkolókkal közösen szeretné, ha a vasgyári ha-
gyományok továbbra is hangsúlyosan megjelennének a klub 
mindennapjaiban és a hazai mérkőzéseken, ezért július 29-étől 
minden hazai mérkőzés úgy fog kezdődni, hogy „Fúj a gyár!”.

Diósgyőr-Vasgyár ipartele-
pei: a DiMÁVAG, majd a Le-
nin Kohászati Művek (LKM), 
valamint a Diósgyőri Gép-
gyár (DiGÉP) – több mint 30 
ezer embernek adtak mun-
kát a rendszerváltást megelő-
ző évtizedekben. Innen datá-
lódik a diósgyőri labdarúgás 
története is. Az idősebbek em-
lékezhetnek rá, a fiatalabbak 
pedig hallomásból értesülhet-
tek arról, hogy napi rutin sze-
rint reggel ötkor, hatkor, dél-
után kettőkor és este tízkor a 
vasgyári műszakváltást jelző 
gőzduda hangja járta be a me-
gyeszékhelyt.

Nem kevés utánajárást igé-
nyelt, de a klub megszerzett 
egy közel 40 esztendős kora-
beli felvételt, így ugyanaz a 
gőzduda harsan fel az ittho-
ni meccsek előtt, mint amit a 
vasgyári munkások és a vá-
roslakók is hallhattak minden 
munkanapon napi négy-négy 
alkalommal. „Vasvilla, vaska-
nál, vastányér! Meghalok a, 
meghalok a Vasgyárért!”

Nos ezzel a dudaszóval 
kedveskedett a klubvezetés 
a majd 8 ezer drukkernek a 
Puskás Akadémia elleni NB 

I-es idénynyitón, ám labda-
rúgóink nem fokozták az él-
ményt, mert 1-0-ra kikaptak 
a vendégektől. De ne legyünk 
telhetetlenek, az azért elsőre 
is látszik a másodosztály és az 
élvonal nálunk se ugyanaz a 
kávéház. Magyarázat persze 
akad bőven, hiszen 11 focis-
ta távozott a DVTK-tól, 12 
új spíler pedig érkezett. Az 
összeszokás, a beépítés meg 
ugye nem megy egyik napról 
a másikra. Kuznyecov Szer-
gej vezetőedző a nyári 12 új 
játékosból ötöt küldött pá-
lyára kezdőként az első baj-
nokin, közülük pedig hár-
man csereként léphettek a 
zöld gyepre. A beilleszke-

dés még zötyögős, de az ösz-
szeérés mindenhol hosszabb 
időt igényel. A javításra már 
a hétvégén nyílik lehetőség, 
hiszen a Mezőkövesd ott-
honában az augusztus 5-én 
17.45-kor kezdődő borsodi 
derbin nem számít lehetet-
len feladatnak a három pont 
megszerzése. Ehhez persze 
harcosabbnak, agresszívebb-
nek kell lenni labdarúgóink-
nak és a meglévő gólhelyzete-
ket kihasználni. Nyilván nem 
adják majd olcsón a bőrüket a 
fürdővárosiak sem, mivel ők 
sem szeretnék két vereséggel 
indítani a bajnokságot. A fut-
ball örök közhelye: többnyire 
az erősebb szerencsés nyer. A 
diósgyőri szurkolótábor jog-
gal várja el a fiúktól, hogy te-
gyenek meg mindent azért, 
hogy Fortuna is fogadja őket 
kegyeibe.                               BGY

A magyar fürtös paradi-
csom mostani árfekvése azt 
jelenti, hogy a legszélesebb 
fogyasztói réteg tud vásárol-
ni belőle.

Tavaly nyáron legalább 
másfélszer drágább volt a pa-
radicsom, mint idén júliusban 
és augusztus elején, az áresés 
okairól Nagypéter Sándort, a 
FruitVeB alelnökét kérdeztük. 
Három fő oka van annak, hogy 
most egyre többen térhetnek 
vissza a piros finomsághoz. – 
Az év korábbi időszakában na-
gyon magas volt a paradicsom 
ára, bekövetkezett azonban 
egy áresés. Ez egyrészt annak 
köszönhető, hogy jók a hoza-
mok, az európai és a magyar 
piacon is nagy mennyiségben 
kapható fürtös paradicsom. 
A másik, hogy amikor a ha-
zai termelés berobbant, akkor 
megjelentek a piacon a struk-
túraváltáson átesett holland 
termelők is. A harmadik ok, 
hogy a nagy áruházláncokon 
megjelent egy nyomás, a kö-
telező akciózás, amibe a zöld-
ségek és gyümölcsök is bele-
tartoznak – méltatta a július 
elején elindított online árfigye-
lő rendszert, aminek az a célja, 
hogy az egyes élelmiszeripari 
termékek napi eladási árának 
megjelenítésével segítse a fo-
gyasztói döntéseket, és a pia-
ci verseny fokozásán keresztül 
lejjebb szorítsa az árakat.

Az akciózás „eddig is jel-
lemző volt” hazánkban, hi-

szen e nélkül „nincs érdemi 
fogyasztás” zöldségből, gyü-
mölcsből. Amire nincs odaír-
va, hogy „akció”, vagy nem 
veszik meg, vagy csak nagyon 
korlátozott mennyiségben. A 
hazai árak most kezdik elérni 
a nemzetközi átlagot, augusz-
tusban nem is várható, hogy 
emelkednének, sőt: a követ-
kező hetekben némileg to-
vábbi csökkenés várható. – A 
termelők ennek persze nem 
biztos, hogy örülnek. Akció-
san 400 forint/kilogramm alatt 
alakul a fürtös paradicsom ára 
– mondta. Hazánkban már-
cius közepétől október végéig 
elegendő mennyiségű magyar 
fürtös paradicsom, de más kü-
lönlegességek is rendelkezésre 
állnak az áruházláncok pol-
cain. – Azért ezt néhány éve 
még nem lehetett elmondani. 
Összességében 300 hektáron 
történik üvegházban terme-
lés hazánkban, a legnagyobb 
mennyiséget a dél-alföldi ré-
gió adja. Ma már 85-90, de a 
szezonhónapokban 100 szá-
zalékban ki tudják szolgálni a 
nagy áruházláncokat hazánk-
ban. Az utóbbi időben sok új 
és korszerű üvegház épült, így 
már a közép-kelet-európai ré-
gióban is megállják a helyüket 
a magyar termelői értékesí-
tőszervezetek. Most van itt az 
idő a régiós hajtatottzöldség-
termelés fellegvárává válni a 
közép-kelet-európai régióban, 
de csakis a teljes hazai összefo-
gással – mondta.          KUJAN I.
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„Azért fejleszt az Avalon vá-
rosszerte, hogy Miskolc egy 
olyan élhető településsé vál-
jon, ahová szívesen jönnek 
nagy beruházók” – többek 
között erről beszélt Tóth Ró-
bert, az Avalon Center Kft. 
ügyvezetője a június végén 
megrendezett Hodobay-kon-
ferencián, melynek éppen a 
cég Zsigmondy utcai irodahá-
za adott otthont.

Tóth Róbert ezt követően 
az Avalon eddigi és tervezett 
fejlesztéseiről beszélt, mint 
mondta, eddigi projektjeik 
feltették Miskolcot egy olyan 
térképre, ahová minden város 
vágyik, és nagy terveik van-
nak, melyeknek küszöbön áll a 
megvalósítása.

– Egy városba érkező be-
fektetőnek arra van szüksé-
ge, hogy az idetelepülő veze-
tői, topmenedzserei megfelelő 
iskolába tudják járatni gyer-
mekeiket, mi éppen ezért va-
lósítottuk meg helyben az 
Avalon Nemzetközi Iskoláját, 
melyet folyamatosan fejlesz-
tünk. Szüksége van megfelelő 
minőségű lakhatásra, szóra-
kozási lehetőségekre is, ezeken 
a területeken mind jelen va-
gyunk már saját beruházások-
kal – mondta el Tóth Róbert.

A fentiek mellett pedig – 
folytatta – modern, A-kate-
góriás irodaházakra is szük-
ség van, éppen ezért építették 
meg a Zsigmondy utca 2. szám 
alatt a régi Északterv-épület 
felújításával az East Gate Offi-

cest, vagyis az EGO-irodahá-
zat. „Azzal, hogy ez az épület 
létrejött és megspékeltük egy 
olyan étteremmel, mely a vi-
lág bármely pontján megáll-
ná a helyét, nemcsak minőségi 
irodaházat biztosítottunk, de 
a szigorúan vett miskolci bel-
város határait is kitoltuk, rá-
adásul egy rozsdaövezet újjá-
születésének adtuk meg ezzel a 
kezdőlökést” – sorolta.

Tóth Róbert kitért arra is, 
hogy a Futó utcán a régi Ma-
táv-ház is a tulajdonukba ke-
rült, itt apartmanhotelt ala-
kítottak ki, amely külföldi 
munkavállalók lakhatását biz-
tosítja, de megvásárolták az 
egykori központi leánykollégi-

umot is, melyet szintén fel fog-
nak újítani: ettől a belváros to-
vábbi fejlődését várják. Mint 
ahogyan a Szent István térre 
tervezett lakóépülettől is, mely 
a közelmúltban kapta meg az 
önkormányzattól a Szent István 
tér 1. közigazgatási címet. „Az 
itt megépülő társasház újabb 
mérföldkő lesz a belváros meg-
újítására és nagyszerű lehetősé-
get fog kínálni azoknak, akik 
be szeretnének költözni a belvá-
rosba” – hangsúlyozta.

– Elkötelezettek vagyunk 
Miskolc iránt, ezért célunk, 
hogy javítsuk Miskolcnak azt 
a fajta tőkevonzó képességét, 
amivel a város be tud lépni 
azoknak a dinamikusan fejlő-

dő nagyvárosoknak a sorába, 
ahová vágyakozik. A Hodo-
bay-programtól mi azt várjuk, 
hogy annak részeként létrejöj-
jön egy stratégiai megállapo-
dás a komoly befektetők és az 
önkormányzat között, kizárva 
ezzel a spekulatív tőkét. Ebben 
a megállapodásban a beruhá-
zók komoly kötelezettségeket 
vállalnának annak érdekében, 
hogy tervezett fejlesztéseiket 
belátható időn belül megvaló-
sítsák, az önkormányzat pedig 
azt vállalná, hogy minden se-
gítséget megad ehhez számuk-
ra. Mi akkor tudunk hatéko-
nyan fejleszteni és Miskolcért 
dolgozni, ha ezt megkapjuk – 
zárta Tóth Róbert.         TAJTHY Á.

Elkötelezettek Miskolc mellett

Tóth Róbert, az Avalon Center Kft. ügyvezetője. Fotó: Juhász Ákos

Generációkon átívelő könyv-
bemutatót tartottak a Géni-
usz Könyváruházban csü-
törtök délután, ahol a szép 
számú közönség megtapasz-
talhatta, mi is az a „Csak a 
Diósgyőr!-érzés. 

Rendhagyó módon a 15 esz-
tendős Szél Misi A siker lép-
csője című könyvének volt a 
premierje.

Kondás Vilmos, a Géniusz 
Könyváruház tulajdonosa el-
mondta, hogy már 200 dediká-
láson vannak túl a 23 éves cége 
történetében. Sorolta: járt már 
itt özv. Horthy Istvánné, Horn 
Gyula, Németh Miklós, Lőrincz 
L. László, Müller Péter, Szepesi 
György (akire és az Aranycsapat 
néhány tagjára még a miskolci 
InterCity is várt 8 percet!). De 
az világszenzáció, hogy a legfia-
talabb dedikáló, a most 15 éves 
Szél Misi, aki szerzőtársával, Re-
iman Zoltánnal együtt látta el 
kézjegyével a könyvet.

A hiánypótló kiadvány elősza-
vát jegyző ősdiósgyőri szurkoló, 
Fekete Zsuzsa így mutatta be Mi-
sit: „Ami a felnőttnek lehetetlen, 
az lehetséges a gyereknek, mert 
a szíve-lelke benne van. A Diós-
győr kétségtelenül érzelmi kér-
dés, azért szeretjük – kortól füg-
getlenül –, mert a miénk. Misi, 
amikor a DVTK focicsapata a 
kiesés szélén billegett, majd ki-
zuhant az NB I-ből, azzal kere-

sett meg, hogy könyvet ír a le-
endő élvonalbeli feljutásáról. 
És elkészült a történelmi doku-
mentum. Emellett ő is szerkesz-
tette, dizájnolta, kalapolta össze 
rá a pénzt a kiadáshoz.”

Az eseményen részt vett Bor-
kuti László, a miskolci önkor-
mányzat közművelődési és 
turisztikai tanácsnoka is, aki 
gratulált a hihetetlen becsvágy-
gyal megírt kötethez. Elmondta, 
hogy az unokája által ő is nagy 
DVTK-szurkoló lett, és rend-
szeresen jár vele a futballmecs-
csekre.

Az ifjú szerzőtől megtudtuk: 
sokat tanult Reiman Zoltán-
tól, az első motivációt tőle kap-
ta. Arról is értesülhettünk, hogy 
13 éve nem jelent meg könyv 
a DVTK-ról, újdonság, hogy 

szurkolók is nyilatkoznak, így 
például Aranyosi Péter. Köszö-
netet mondott Homoki Gyuri-
nak a fotóiért, természetesen a 
szüleinek és a Földes-gimná-
zium igazgatójának, valamint 
a DVTK jelenlegi vezetésének, 
akik zöld utat adtak a kötet lét-
rejöttéhez. Dedikáltatta Misi-
ékkel „A siker lépcsője” című 
könyvet a diósgyőri aranycsapat 
két élő legendája, Veréb György 
és Salamon József, továbbá a já-
tékosként is jól ismert Szűcs La-
jos, akinek a fia, Szűcs Kornél, 
szintén ott bábáskodott a kötet 
születésénél.

Este hat órától a szerzők ta-
lálkoztak és együtt ünnepeltek a 
szurkolókkal a Lokalista bisztró-
ban és a Szinva teraszon.

BUZAFALVI GYŐZŐ

A 15 éves Szél Misi sikerkönyve Fúj a gyár, már a focistákon a sor 

Picit olcsóbb 

A Puskás Akadémia elleni kezdőcsapat sokat nem változhat. 
Fotó: Mocsári László

Szél Misi és Reiman Zoltán. Fotó: Juhász Ákos



Előkert-szépségversenyt 
szervez a Dialóg Egyesü-
let az Avasi lakótelepen. A 
nevezéseket augusztus 11-e, 
péntekig várják.

Avasi bérházban vagy tár-
sasházban lakik és büszkén 
gondol a lépcsőház előkertjé-
re? Szeretné, ha a lakóközös-
ség kincsére mások is elisme-
rően néznének? Nevezzen be a 
Dialóg Egyesület előkert-szép-
ségversenyére! A jelentkezés-
hez mindössze egy e-mailt kell 
elküldeni a dialog.egyesulet@
gmail.com címre augusztus 
11-e, péntekig, benne a kertet 
gondozó(k) nevével és legfel-
jebb három idén készült fotó-
val. A benevezett előkerteket a 
szakavatott zsűri a helyszínen 
is megtekinti. Nevezni szemé-
lyesen is lehet az Avasi Közös-
ségi Kávézóban.

– Látjuk, hogy milyen szép 
előkertek vannak a városrész-
ben, de érzékeljük azt is, hogy 
mennyire büszkék erre a la-
kosok, illetve közösségek. Ez-
zel a versennyel lehetőséget 
adunk arra, hogy megmutas-
sák a munkájuk gyümölcsét 
– fogalmazott Király Csaba, a 
Dialóg alelnöke. Hozzátette, 
sok esetben közösségek gon-

dozzák ezeket az előkerteket. 
– A megmérettetéssel arra is 
szeretnénk rávilágítani, hogy a 
lakók, ha közösségként össze-
fognak, milyen munkára ké-
pesek együtt.

A verseny társszervezője 
Szarka Dénes, aki képviselő-
ként és avasi lakóként is fon-
tosnak tartja a minél színe-
sebb, virágosabb környezetet a 
sűrűn lakott lakótelepen.

– Igyekszem mindenben 
támogatni azokat, akik a lép-
csőházaik mellett előkerteket 
gondoznak, idén már több 
mint tucatnyi helyre juttatott 
el kérésemre a Városgazda vi-
rágföldet és virágokat. Innen 
is jött a Dialóg Egyesülettel 
közös ötlet, hogy valamilyen 
formában díjazzuk és moti-
váljuk is a kertgondozókat, il-
letve mutassuk be a kertjeiket 
minél nagyobb nyilvánosság 
előtt, hogy azok, akik nem jár-
nak erre, ezeket a képeket is 
gondolatban társítani tudják 
az Avasi lakótelephez – nyilat-
kozta az önkormányzati kép-
viselő.

Eredményhirdetés a Közös-
ségi Kávézó nyárzáró rendez-
vényén lesz, a legszebb kertek 
gondozói nyereményekben ré-
szesülnek.       CZIFFRA ANDREA

Egy hét alatt többször is 
jelentős mértékben nőtt a 
benzin és a gázolaj ára, a 
szakértők a Brent olaj árá-
nak emelkedésével, valamint 
a forint dollárral szembeni 
gyengülésével magyarázzák 
a rossz tendenciát.

Múlt pénteken jelentősen 
emelkedtek a hazai üzem-
anyagárak: a benzin nagyke-
reskedelmi ára bruttó 13 fo-
rinttal nőtt, míg a gázolajért 
12 forinttal kell többet fizetni 
az üzemanyag-nagykereske-
dőknek. Ez az emelés a kutak 
áraiban is megjelent, így ak-
kortól a 95-ös benzin átlagá-
ra 612 forintra, míg a gázolajé 
598 forintra nőtt literenként.

Még meg sem szokhattuk 
az új árakat, amikor szerdától 
újabb – jelentős – emelkedést 
tapasztalhattunk a kutaknál: a 
95-ös literjéért már 622 forin-
tot, a gázolajért 613 forintot is 
elkértek. Az emelkedés azon-
ban itt sem állt meg: a holtan-
koljak.hu arra figyelmeztetett, 
hogy a benzin átlagára újabb 
5 forinttal, 627 forintra nő – 
ennél is jelentősebb azonban 
a gázolaj árának emelkedése, 
hiszen a két nappal korábbi 

613 forintról 628 forintot is fi-
zethetünk literjéért a kutakon.

Mindez azt is jelenti, hogy 
péntektől péntekig, egy hét 
alatt 28-30 forinttal drágul-
tak az üzemanyagok. A júli-
ust még 574 forinttal kezdte 
a benzin, 561-gyel a gázolaj, 
vagyis egy hónap alatt a ben-
zin 9,2 százalékot, a gázolaj 
pedig 11,9 százalékot drágult. 
A portál a Brent olaj árának 
emelkedésével, valamint a fo-
rint dollárral szembeni gyen-
gülésével magyarázza a hazai 
üzemanyagárak emelkedését.

Előrejelzésükben azt írják, 
hogy ha folytatódik az olajár 
emelkedése, akkor a követke-
ző héten továbbemelkedhet-
nek a hazai üzemanyagárak.

Grád Ottó, a Magyar Ás-
ványolaj Szövetség főtitkára 
azt mondta, hogy véleménye 
szerint ,,további jelentősebb 
áremelkedésre nem kell szá-
mítani, tehát a 650 forintos 
szintet nem fogjuk elérni a 
következő két hónapban”. Azt 
azért hozzátette, „nagy kér-
dés, hogy az ősz végén mi 
lesz”, hiszen a tapasztalatok 
szerint az évszak beköszönté-
vel „azért a gázolaj ára mindig 
emelkedni kezd”.                      K. I.

Hegygazdák járták be a mi-
nap a Nagyavas felső sort, a 
Latabár sort és a Kisavast. 
Közben beszámoltak arról, 
hogy tavalyi megválasztá-
suk óta milyen eredménye-
ket értek el az avasi dombol-
dalon.

Az önkormányzat még ta-
valy áprilisban nevezett ki 
hegygazdákat a történelmi 
Avasra annak érdekében, hogy 
közvetítsenek a lakók, a pin-
cetulajdonosok, az ott tevé-
kenykedő civilszervezetek, az 
önkormányzat és a hivatalos 
szervek között. A tisztséget Ja-
csó Pál és Magyar László tölti 
be. A hegygazdák megválasz-
tásuk óta fogadóórákat tarta-
nak, és felvették a kapcsolatot a 
pincetulajdonosokkal is. Meg-
látásuk szerint – és a pincetu-
lajdonosok véleménye szerint 
is – a legnagyobb gondot az 
illegális hulladék elhelyezése 
jelenti a területen, nagy prob-
léma még a gazosodás és a 
közbiztonság. Mindezek meg-
oldására tervet és költségvetést 
is készítettek, és elkezdték az 
avasi domboldal rendbetételét 
– tudtuk meg Jacsó Páltól.

Szeptember közepén az avasi 
pincesor takarítását szervezték 

meg a gazdák, és egy tucat mis-
kolci önkéntessel együtt meg-
tisztították a Pázmány és a Lata-
bár sort, illetve a Nagyavas felső 
soron lévő kilátópont környé-
két. Több száz eldobált italos-
dobozt és csikket szedtek össze, 
de alkatrészek és gumiabroncs 
is előkerült a szemétlerakónak 
használt üres telkekről. A civilek 
idén februárban is több köbmé-
ternyi szeméttől szabadították 
meg a történelmi Avast, akkor 
a Móra Ferenc-kilátó környékén 
gyűjtötték be az eldobott és az 
odahordott hulladékokat.

Múlt héten a két hegygazda 
ismét bejárást tartott az avasi 
domboldalon. Magyar Lász-
ló elmondta, hogy a Magyar-
országi Tisztasági Nagykövet 
Egyesület (MATINE) közre-
működésével, az említett há-
rom alkalommal, összesen 
több mint 20 köbméter sze-
metet gyűjtöttek össze, az ak-
ciókat pedig az önkormányzat 
által biztosított hegygazda-
alapból finanszírozták.

Magyar László arról is szólt, 
hogy tavaly hazai pályázati 
forrásból a Szent György-hegy 

Alapítvánnyal együttműköd-
ve felújították a Latabár család 
sírboltjának külső homlokza-
tát. Ezen kívül az Avas 10 ki-
látópontján faragott emléktáb-
lákat helyeztek ki, idén pedig a 
Kisavason elvégeztek egy bo-
zótirtást és takarítást, ahol egy 
hónapja egy lépcsősort is fel-
újítottak.

A hegygazdák arról is be-
számoltak, hogy kinevezésük 
óta a közbiztonság terén is tör-
téntek pozitív változások. A 
MIÖR és a rendőrség is rend-
szeres jelenlétet biztosít a terü-
leten.

Elmondták, hogy legköze-
lebb augusztusban a Felső és 
Csonka soron gyűjtik majd a 
szemetet, és arról is szót ejtet-
tek, hogy a Nagyavas felső so-
ron lévő Móra Ferenc-kilátó 
lerombolt faszerkezetének tel-
jes felújítására, illetve erede-
ti állapotának visszaállítására 
már aláírt támogatási szerző-
déssel rendelkeznek.

Az Avas rendbetételére, a pá-
lyázati forrást is beleértve, ed-
dig körülbelül 4 millió forintot 
fordítottak a hegygazdák. Ter-
vük továbbra is az, hogy még 
szebb és még tisztább legyen a 
történelmi Avas. 

BALOGH CSILLA
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Megszépül és tisztul a történelmi Avas

Magyarország már túltöltve? 
Ha valakinek lenne ipari tér-
képe a 2030-as évek Magyar-
országáról, akkor valószínű-
leg azt látná, hogy hazánk 
egyik fő gazdasági ágazata az 
akkumulátorgyártás.

Legalábbis minden ebbe az 
irányba mutat ilyen vagy olyan 
módon. A kormány a tervek 
szintjén pályára állította az or-
szágot, és a szervezett ellen-
tüntetések is el-elmaradoz-
nak. Igaz, Fót megmenekült, 
nem lesz akkuváros, ezt Vass 
György, fideszes polgármes-
ter jelentette be, hozzátéve, a 
fóti önkormányzat több hóna-
pos munkájának eredménye, 
hogy a HelloParks nyilatkozat-
ban vállalta, hogy a települé-
sen a jövőben nem köt bérleti 
szerződést akkumulátorcellák 
gyártásával foglalkozó válla-
lattal. Mégis úgy tűnik, hogy 
a gyárak nem mindenütt üt-
köznek ellenállásba. Az elkép-
zelés, ami Debrecen esetében 
még országos felháborodást és 
élőláncos tiltakozást generált, 
az Nyíregyházára már szinte 
kivajazott úton, csöndben sik-
lott be. Nemrég bejelentették 
ugyanis, hogy az egyik legna-
gyobb kínai akkumulátorgyár-
tó, a Sunwoda 580 milliárd 
forint értékű beruházással a 
szabolcs-szatmár-beregi vár-
megyeszékhelyen építi fel az 
új üzemét. Már ez a gigabefek-
tetés is sok kérdést vet fel, de 
közel sem Nyíregyházán van 
a lítiumion-akkumulátorokkal 
kikövezett út vége. Sőt, Debre-
cen akár duplázhat is, hiszen 
a Portfolio szerint a Ningbo 
Zhenyu Technology nevű cég 
mintegy 23 milliárd forintos 

beruházással gyárat létesít a 
cívisvárosban. Az üzem elekt-
romos autók akkumulátorai-
ban használt precíziós szerke-
zeti alkatrészeket fog gyártani, 
és várhatóan 2027 végén kezdi 
meg a működését. A dél-ko-
reai SK ON pedig Komárom 
után Iváncsán hozza létre a kö-
vetkező hazai gyárát, ami már 
idén ősszel megkezdheti a ter-
melést. A 2019-ben elindult 
beruházás értéke 239 milliárd 
forintra rúg.

Kérdés és kétség
Hol és hány akkumulátor-

gyárat terveznek építeni Ma-
gyarországon? Hány ilyen üzem 
működik jelenleg hazánkban 
tulajdonképpen? Mennyire ve-
szélyesek ezek a gyárak a kör-
nyezetre? Honnan lesz munka-
erő? Akkor most jó a külföldi 
vendégmunka, vagy megállítjuk 
a migránsokat? Ezekre szeretne 
főként választ kapni az ország-
nak az a része, amely aggódik a 

felvezetett beruházások miatt. 
Cikksorozatunkban ezeket a té-
mákat járjuk körbe.

Több gyár, mint párttag
Július elején a Parlamentben 

az LMP szegezett a témában 
kérdést Orbán Viktornak. A mi-
niszterelnök akkor sejtelmesen 
úgy válaszolt, „Lehet, hogy több 
akkumulátorgyár lesz Magyar-
országon, mint LMP-párttag”. 
Ezután úgy folytatta, hogy „ha 
nem tudnánk exportra termel-
ni, akkor az életszínvonal kö-
rülbelül a felére esne vissza”. Ha 
itthon gyártunk, szerinte akkor 
„részévé válunk egy láncnak”.

Magyarországon egyébként 
már most is több akkumulátor-
gyár működik: Komáromban, 
Miskolcon, Gödön egy-egy és 
kettő Jászberényben. Ezek azon-
ban minden szempontból jócs-
kán elmaradnak a tervezett deb-
receni és nyíregyházi üzemektől. 
Hazánk 2027-re várhatóan 194 
gigawattóra akkumulátorgyár-

tó-kapacitással fog rendelkezni, 
ami világszinten a negyedik leg-
nagyobb lesz Kína, az Egyesült 
Államok és Németország után.

Vendégmunkával  
a magyarokért

Szijjártó Péter külügyminisz-
ter a Telexnek adott villáminter-
júban arról beszélt: a tradicio-
nális autóipar helyét átveszi a 
következő évtized közepére az 
elektromosautó-ipar. Úgy véli, 
az, hogy ennek a gyártási fo-
lyamatait Magyarországra hoz-
zuk, hosszú távon a munkahe-
lyek megóvását biztosítja. A cél 
szerinte, hogy rövid időn belül 
globálisan a másodikak legyünk 
kapacitásban. Orbán Viktor 
szóban már kinyitotta a Verec-
kei-hágót, amikor márciusban 
azt mondta, „a következő két 
évben 500 ezer új munkaválla-
lóra lenne szüksége a magyar 
gazdaságnak, ezek egy része pe-
dig vendégmunkás lehet”.

Erre Szijjártó Péter úgy vála-
szolt, a Fidesz politikája egyér-
telmű: migránsok nem jöhet-
nek. Azzal viszont nincs baj, 
ha korlátozott módon, 2-3 évre 
vendégmunkások érkeznek, sőt, 
ez szerinte a magyar munkahe-
lyek megvédéséről szól, hiszen 
ez kell ahhoz, hogy a nagyválla-
latok „ne szedjék a sátorfájukat”. 
Hozzáteszi, jelenleg minden ma-
gyarországi vállalatnál a foglal-
koztatottak többsége magyar, és 
ez a jövőben is így marad. Eb-
ben azonban már kevésbé bíznak 
azok, akiknek a kertjük alá köl-
töztetik a gyárak leendő dolgo-
zóit. A következő cikkünkben azt 
járjuk körbe, miért viszolyognak 
az érintett kistelepülések lakói a 
vendégmunkásoktól.                   MN

Előkert szépségverseny

Rendületlenül emelkedik 

Magyar László és Jacsó Pál. Fotó: Juhász Ákos

Jönnek a vendégmunkások. Fotó: internet
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Alapításának 20+1. évfordu-
lóját ünnepelte a közelmúlt-
ban a miskolci Dialóg Egye-
sület. A nonprofit szervezet 
immáron több mint két 
évtizede dolgozik a közös-
ségfejlesztés módszereivel az 
észak-magyarországi kiste-
lepülési közösségek érdek-
érvényesítő képességének, 
életminőségének javításáért 
az ott élők erőforrásainak 
bevonásával. 

A Dialóg nevéhez fűződik az 
Avasi Közösségi Kávézó létreho-
zása, valamint az olyan, részvé-
teli demokráciát erősítő önkor-
mányzati programok szakmai 
mentorálása is, mint az Miskol-
ci Ötletmaraton vagy a Váro-
si esték. A jubileum alkalmából 
az egyesület korábbi elnökével, 
oszlopos tagjával, Sélley Andrea 
„Salival”, valamint a szervezet 
regnáló vezetőjével, Csere Áron-
nal beszélgettünk.

– Milyen célkitűzések, illetve 
igények mentén jött létre a Dia-
lóg Egyesület?

Sélley Andrea: – A szervezet 
gondolata egy észak-magyaror-
szági településekre fókuszáló kö-
zösségfejlesztő projekt kapcsán 
indult 2002-ben. Molnár Aran-
ka egyetlen, közösségfejlesztés-
sel foglalkozó közművelődési 
szakemberként dolgozott akko-
riban a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Közművelődési Intézet-
ben, és kezdett el mentorálni az 

ózdi térségben található Királd 
településen Péterfi Ferenccel kö-
zösen, aki a Közösségfejlesztők 
Egyesületében dolgozott. Ari egy 
szakmai közösségfejlesztő civil-
szervezetben látta a hosszú távú 
megoldást, és ehhez társakat ke-
resett maga mellé szociológusok, 
pedagógusok, közművelődési 
szakemberek, antropológusok 
köréből. Ők már aktívan dolgoz-
tak a kistelepülési közösségeket 
támogató hálózatban, amikor 
én csatlakoztam az egyesület-
hez. Ez volt aztán hosszú éveken 
át a Dialóg Egyesület fő terüle-
te: kisközösségi kezdeményezé-
sek támogatásával foglalkoztak 
az éppen tanulmányaikat végző, 
fejlődő, közösségfejlesztő szak-
mát tanuló egyesületi tagok. Ez 
egy rendkívül autentikus mun-
ka volt, mert terepen, közvetle-
nül a kistelepüléseken az intéz-
ményekkel, a helyi emberekkel 
együtt dolgozva alakultak a kö-
zösségfejlesztési folyamatok. 
2009-től aztán ez a megyei mun-
ka miskolci fókuszt is kapott, 
amikor az Avas lakótelepen el-
indult egy közösségfejlesztési fo-
lyamat. Az ottani intézmények-
kel a kistelepülésekhez hasonló 
működésben csak jóval nagyobb 
számú szereplővel dolgoztunk 
partnerségben.

– Mik azok a mérföldkövek, 
amelyek meghatározták a Dialóg 
életét az elmúlt két évtizedben?

Sélley Andrea: – Az említett 
kezdeti időszak szerintem egy 

nagyon szép, tényleg az alul-
ról jövő, együtt gondolkodós, 
tanulós időszak mérföldköve, 
amikor ráadásul egy országos 
hálózat szakembereivel volt le-
hetőségünk együtt dolgozni. Ez 
a köztámhálós lét a kunbábonyi 
központtal, a Közösségfejlesz-
tők Egyesületének támogatásá-
val egy erős szakmai közösség 
volt, ami manapság hiátus. Ak-
kor a szociális minisztérium ki-
fejezetten adott közösségi kez-
deményezések támogatására 
forrást, amiből tudott működni 
ez a hálózat. Napjainkban nem-
csak a szakembereket láttató for-
rás, hanem a szemlélet is hiány-
zik a területről. Volt egy olyan 
szerencsés időszak is, amikor a 
civilszervezetek innovatív fej-
lesztési forrásokhoz juthattak. 
Akkoriban olyan egymásra 
épülő pályázati lehetőségek ge-
nerálódhattak a Dialóg Egye-
sület életében is, amik példá-

ul az Avasi lakótelepi munkát 
is lehetővé tették. Akkor több 
mint húszan dolgoztunk együtt 
a Dialógban gyakornokokkal, 
önkéntesekkel - nagyon tudato-
san. Párhuzamosan futott még 
egy komplex mélyszegénység-
reintegrációs-program is. Ott 
kapcsolódott igazából a közös-
ségfejlesztés olyan szakmai terü-
letekhez, amelyekben a „képessé 
tétel” át tudott mintaként hatni 
a szociális munka és a vidékfej-
lesztés területére. Az a projekt a 
partnerségi együttműködések 
mellett a lakosság valós igénye-
ire, erőforrásaira építve hozta a 
közösségi cselekvéseket.

– Legfőbb céljaként a közösség-
fejlesztést határozta meg a Dia-
lóg. Ennek hogyan, miben lehet 
mérni a sikerességét és az ered-
ményességét?

Csere Áron: – Azt, hogy atti-
tűdben, illetve tudásban hogyan 
változtak az emberek, kérdőí-

vekkel, interjúkkal tudjuk mér-
ni, de nem könnyű ezt szám-
szerűsíteni. Viszont nagyon 
sok pozitív tapasztalatunk és 
kapcsolódásunk van. Történe-
ti szinten tudunk számos olyan 
eredményről beszámolni, amit 
sikerült elérnie a szervezetnek az 
elmúlt 21 évben.

Sélley Andrea: – Nemcsak 
személyes szinten, hanem loka-
litásban, városi szinten is meg-
nézhető, hogy valami alakul, 
formálódik-e. Én az egymásra 
hatásban látom a legnagyobb 
eredményt. Nagyon emlékszem 
rá, hogy amikor elkezdett mű-
ködni az Avasi Közösségi Tér, 
akkor annak a hatására rövid 
időn belül a Szentpéteri kapui 
Közösségi Tér szintén el tudott 
indulni. De az eredményességet 
mind politikai, mind környe-
zeti, mind társadalmi feltéte-
lek együttállásában is érdemes 
megítélni. Nagyon fontos hang-
súlyozni, hogy most Miskol-
con van egy olyan társadalmi 
környezet, amiben ez teret kap, 
ennek köszönhetően a szemlé-
let sokat fejlődött. Egyre tuda-
tosabb csoportokkal, közössé-
gekkel találkozunk, és ebben 
nagyon meghatározóak a part-
nerek.

– Milyen további célokat hatá-
roz meg az egyesület akár rövid, 
akár hosszú távon? Mi lehet a kö-
vetkező lépés a sikeresség felé?

Csere Áron: – Helyi szinten 
a részvételiség egy fontos pers-

pektíva. Én ebben négy nagy 
partnercsoportot látok. Az 
egyik az önkormányzat, de az 
is két részre oszlik: az egyik a 
politikai oldal. Mi azt szeret-
nék, hogy a teljes politikai tér 
támogassa és lássa meg a pers-
pektívát abban, amiért dol-
gozunk, mert ez a helyi ön-
kormányzatiságnak bizonyos 
szempontból a jövője. De leg-
alább annyira fontosak az ön-
kormányzat kötelékében dol-
gozók is. Fontos, hogy ők is 
partnerként gondoljanak ne 
csak a civilekre, de a lakosokra 
is. A másik két partnercsoport 
pedig a civilszervezetek, illetve 
a közösségek. Számunkra na-
gyon fontosak a helyi, infor-
mális közösségek, de minden 
miskolci állampolgár is. Ugyan 
nem biztos, hogy mindenki 
megtalálja a saját közösségét, 
azonban igyekszünk mindent 
megtenni azért, hogy a magá-
nyos farkasoknak is lehetősé-
gük legyen belépni a közügyek 
terébe. Nagy lehetőséget látok 
abban is, hogy Miskolc mel-
lett a Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyei kistelepülési fókuszun-
kat újra megerősítsük. Ez azért 
is fontos, mert van egy olyan 
épülő megyei hálózat, amely-
ben más vidéki civilszervezet-
tekkel együtt gondolkozunk 
abban, hogy hogyan tudnánk a 
lehető legközvetlenebbül segí-
teni a helyi közösségeket.

CZIFFRA ANDREA

Tudatosan dolgoznak a kisközösségekért 

Sélley Andrea és Csere Áron. Fotó: Juhász Ákos

JEGYZET

Elemiben, alsósok lehettünk, 
amikor rendszeres volt még a 
csoportos egészségügyi vizsgá-
lat. Kellemetlen volt, hogy va-
lami kanálfélével a szemünket 
is kiforgatták, majd követke-
zett a hajtetű keresése. Diszk-
réten és tapintatosan zajlot-
tak ezek a macerák, de mivel 
mindannyiunk előtt történtek, 
máig is emlékszem, egyszer 
csak több, úgynevezett gilisztás 
gyanúst találtak. Életemben 
akkor hallottam először, hogy 
ez a parazita féreg mennyire 
veszélyes lehet. Talán két, na-
gyon sovány társunkról derült 
ki, hogy gilisztások. Innentől 
számomra a kukacok beivód-
tak az ellenség kategóriájába, 
s még a gilisztás horgászatot is 
kerültem.

Így aztán, amikor Miskolcon 
mindenki a gilisztabiznisz lá-
zában égett, hallani sem akar-
tam erről. Barátaim közül so-
kan elhitték, hogy az Agroszolg 
kínálta szerződés felér egy lot-
tófőnyereménnyel. Úgy hi-
szem, 200 ezer forintos kezdő-
tőkével vagy banki kölcsönnel 
is bárki beszállhatott. Barátom 
lelkendezve mesélte, a tapolcai 
nyaralója garázsába már ki-
szállította azokat a lyukacsos 
vászonzsákokat, amelyekben 
a férgeket tenyészti. Kíváncsi-
ságból megnéztem, hogyan 
trágyázza a megőrzésre kapott 
zsíros földet. Horrorisztikus 
látvány volt, ahogyan az erőre 

kapott giliszták kitüremkedtek 
a zsákokból, majd egymásba 
fonódva ellepték még a meny-
nyezetet is.

A szerződés úgy szólt, hogy 
a gondos gilisztatenyésztő-
től emelt áron, óriási profittal 
vásárolják vissza az elzsíro-
sodott humuszt. Miután sen-
ki nem tudta megválaszolni, 
hogy a felvásárlócég miért vá-
gott bele ebbe a vállalkozásba, 
bizalmatlan lettem a biznisszel 
szemben. Nem tudtam, miért 
ez a nagy titkolódzás, hittem, 
ez amolyan össznépi átverés 
lehet. Nem annak szánták, de 
végül azzá lett.

A cég ugyanis több száz vagy 
ezer partnerét minden indok-
lás nélkül cserben hagyta. Egy 
idő elteltével nem vette vissza 
a humuszt, és hirtelen csődöt 
jelentett. Most, csaknem har-
minc esztendő elteltével, a fel-
számoló elárulta, miért siklott 
félre ez az ígéretes vállalkozás.

Állítólag egy gazdag arab 
ország vezetői ezzel a zsíros, 
gilisztás humusszal akarták a 
sivatagot zöldellő erdő-mező-
vé alakítani. Csodálatos terv, 
ha igaz volt. Mesés árat aján-
lottak úgy, hogy a szállítást is 
beleszámolva nyereséges üzlet 
látszott kibontakozni. A hazai 
fővállalkozó, aki elnyerte ezt a 
különleges tendert, kikövetel-
te a kétoldalú titoktartási nyi-
latkozatot. Tartott attól, hogy 
valamelyik közelebbi országból 

alákínálnak a humusz árára 
az araboknak.

Egyébként az ötlet és maga a 
gilisztás biznisz akár jól is el-
sülhetett volna, ha a nagypo-
litika, az éppen akkor kitört 
öbölháború nem jön közbe. 
Talán így már sejthető, melyik 
szuper gazdag olajtermelő or-
szág volt a megrendelő.

A felszámoló mesélte, hogy 
akkoriban, hosszú ideig több 
mint 400 tonna gilisztás hu-
muszt halmoztak fel az emődi 
pályaudvaron. Büszke rá, hogy 
ennek a földnek a zömét sike-
rült megmentenie, és a gilisz-
tatenyésztők egy részét valami-
lyen mértékben kártalanítani 
tudták. Ki gondolná, akkori-
ban egy kiló giliszta világpia-
ci ára 6-8 forint körül alakult, 
ma már ennek a sokszorosát 
éri. Ugyanis rájöttek, ezekkel a 
férgekkel megmenthetők az el-
savasodó esőerdők. Sőt, újab-
ban a fehérjetartalmuk miatt 
bizonyos államokban még az 
emberi fogyasztásra készülő 
élelmiszerekbe is bekeverik.

Miskolcon és környékén vi-
szont máig is emlékeznek a 
gilisztás buktára. Sok százan 
több mint fél évtizeden át tör-
lesztették az erre felvett me-
zőgazdasági kölcsönt. Aligha 
akadna ma, aki a gyors meg-
tollasodás reményében gilisz-
tás humusztenyésztésre kötne 
felvásárlói szerződést.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Gilisztások(k) Számtalanszor fordulnak 
hozzám azért, mert nem ér-
tik, miért betegszenek meg 
sokszor. Apró-cseprő tünetek 
csak – mondják –, mégis gon-
dot okoz a mindennapok-
ban. Különösen, ha gyakran 
fordul elő.

Gondoltál már arra, hogy a 
munka megbetegíthet? Észre-
vetted, hogy a stresszes mun-
kanapok után csak bezuhansz 
az ágyba, és mikor már egészen 
kimerülsz, a szervezeted egy-
szerűen megállásra kényszerít 
lázzal, köhögéssel, tüsszögéssel 
vagy egy egyszerűnek tűnő hát-
fájással. Amikor hébe-hóba egy 
– egy órát túlórázol csak, azzal 
semmi gond. Amikor azonban 
az irodád szépen lassan az ott-
honoddá válik, megjelennek a 
testi tünetek is. Miért? A válasz 
egyszerű: a szervezeted nem 
tud pihenni, regenerálódni. Az 
is előfordulhat, hogy a szíved 
legmélyén tudod, hogy nem a 
megfelelő munkát végzed. Ro-
botolsz nap nap után. Nem tu-
dod felszabadultan tölteni sem 
a munkaidőt, sem a nap hátra-
lévő részét, mégis ott maradsz, 
és beleragadsz a helyzetbe. Ne-
héz időket élünk. Teljesen ter-
mészetes, ha félsz attól, nem 
találsz jobbat. Talán attól, hogy 
a következő hely még rosszabb 
lesz. Az is előfordul, hogy elhi-
tetik veled, jó helyen vagy, csak 
épp jobban kell alkalmazkod-
nod. Elvárják, hogy betartsd az 

általad érthetetlen szabályokat. 
Az is lehet, hogy valóban elhi-
szed, máshol sem jobb. A gond 
az, ha ezt sokáig csinálod, való-
ban megbetegszel. Az pedig ki-
nek jó?

Megélted már, hogy mara-
toni hosszúságú értekezlete-
ken ülsz, ahol semmi fontos 
dologról nem esik szó, pusz-
tán néhányan csacsognak oda 
nem való dolgokról. Húzzák 
az időt, mert ők nem akarnak 
hazamenni. Te csak ülsz ott, az 
idő telik. Az értékes idő, amit 
a családoddal, barátaiddal, 
szeretteiddel tölthetnél – vagy 
egyszerűen csak pihennél a kö-
vetkező nap előtt egy keveset. 
Amikor ehhez hasonló idegőr-
lő helyzetekkel kell megküzde-
ned, a tested és a lelked is jelez-
ni fog, hiszen semmi nem tölti 
már. Sehonnan sincs, ahonnan 
táplálkozhatna. A monotonitás 
és a motiváció hiánya is megöl 
mindent, ami a munkahely-
hez köt. Az ingázást pedig már 
csak mellékesen említsük. Az 
unalom halálos lehet. Teljesen 
kimeríti a szellemet az, amikor 
egész álló nap csak a munka 
végét várod. Hosszú távon tel-
jesen beteggé tehet. Ugyanez a 
helyzet a rengeteg ingázással is, 
hiszen elég félórát eltölteni uta-
zással, ha magát a munkát sem 
végzed szívesen. Ekkor kerülsz 
be a mókuskerékbe, és darál-
nak be a hétköznapok.

A legtisztább jele annak, 
hogy nem szereted a munkád, 

vagy annak, hogy a munka-
helyed nem megfelelő neked, 
ha gyakran betegeskedsz. A 
szervezeted a tudtodra akar-
ja hozni, hogy távol kellene 
magad tartani a helyzettől és 
megvizsgálni azt. Kihúzni a 
drótot, bontani a vonalat – 
az egyetlen megoldás. Miért 
maradnál, ha nem tölt? Mi-
ért maradnál, ha bántanak? 
Miért maradnál, ha elvárnak? 
Akár a csapatmunkát néz-
zük, akár csak a munkahelyi 
légkört – a kollégák szerepe 
jelentős. A pletykaáradat, a 
lelki terror, a viták felemész-
tenek. Ha nem kapsz támoga-
tást, segítséget, egy idő után 
kényelmetlenül érzed ma-
gad és elszigetelődsz. Ahhoz, 
hogy a munkakörülmények 
megfelelőek legyenek, na-
gyon fontos, hogy a MI érzést 
erősítsük, így lesz jókedvű az 
együttműködés. Hiszem és 
megtapasztaltam, hogy léte-
zik olyan munkahely, ahol el-
ismernek, megkérdeznek, és 
számítanak rád. Hinned kell, 
hogy neked is jár ez. Ahol ad-
nak a tudásodra, a tapaszta-
latodra és érdekli őket az, ha 
vannak ötleteid. Ahova jó-
kedvűen mégy, mert önma-
gad lehetsz.

Az unalom halálos lehet 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Apróhirdetés
Aranykalászos gazda 
(rész szakma), fakitermelő 
(PK08213002), lakott-területi 
fakitermelő (PK08214005) 
programkövetelményes szak-
képesítés indul folyamatosan 
a DEKRA Akademie szerve-
zésében. További felvilágosí-
tásért hívja a 0630/524-4954 
telefonszámot!
Szilasligeten (Kerepes) kúria
jellegű családi ház tulajdonos-
tól eladó. 3 szoba, 2 fürdőszoba, 
étkező, berendezett konyha, 
egész padlástér lambériázott, 
beépített gardróbszekrények-
kel és tárolóhelyiségekkel. Ára: 
65 millió Ft. Tel.: 0620/519-6023
A BM Szolgálati Ebtenyészet 
értékesít minősített fiatal 
németjuhász kutyákat lakások, 
személyek védelmére. Aján-
dékba szakkönyv, póráz. Ár: 70 
ezer Ft. Telefonszám: 30/479-
3898, 20/411-2526

Miskolc város közigazgatási területén 

díszfák (vadgesztenye és platánfák)  
növényvédelmi permetezését végezzük 

2023. 08. 05. és 2023. 08. 26. között.

Az alábbi szerek felhasználásával:
Runner 2 F, Mospilan 20 SG,

Nonit, Topas 100 EC, Wuxal Super

Munkavégző: BOGÁRMÉRNÖKSÉG KFT.

www.myhrteam.hu
Elérhetőségeink: +36 46 612 212, jelentkezes@myhrteam.hu,  

3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.

Amikor úgy tűnik, hogy már minden lehetőség kimerült,
akkor még mindig van legalább egy.

Ha  
munkát  

keres, 
minket  
keres!

l Betanított gépkezelő 
l Minőségellenőr
l Műszaki operátor
l Kontroller (pályakezdő)
l Senior könyvelő
l Villamossági karbantartó
l  Gépkezelő  

(targoncavezető jogosítvánnyal)
l Diagnosztikai és teszttechnikus
l Csomagolóválogató

A Miskolci Német Nemzetiségi 
Önkormányzatunk szeretné 

városunkban a német  
ének-zene és tánc szépségével 

és hagyományaival  
az ifjúságunkat és minden érdeklődőt 

megismertetetni, melynek keretében olyan 

akik hajlandóak lennének a közös munkánkban 
részt venni.

SZAKKÉPZETT NÉPTÁNC-  
OKTATÓKAT KERESÜNK,

JELENTKEZNI  
A DE.MINDERHEIT@GMAIL.COM CÍMEN LEHET.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2023. 08. 05-től 2023. 08. 11-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Garden automata légfrissítő, 
   utántöltő, 260 ml, 1919 Ft/l 649 Ft 499 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Kerti székpárna, vastag, 35x35 cm 849 Ft 699 Ft
Blend-a-Med 3D White fogkrém, 
   75 ml, 9320 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Ajax univerzális padlófelmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1198 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Fiorillo konyhai zsíroldó,  
   pumpás, 750 ml, 1065 Ft/l 899 Ft 799 Ft
Fiorillo mosógél, 2,5 l, 679 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Old Spice tusfürdő, 400 ml, 4247 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Lenor öblítő, 1080 ml 1758 Ft/l,  
   1360 ml 1396 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Bref Power Prémium wc-golyó,  
   4x50 g, 474 Ft/db 2099 Ft 1899 Ft
Star WC-papír 24 tekercs 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 162 Ft/db 4099 Ft 3899 Ft
Héra Prémium színes falfesték,  
   5 l , 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft
Héra Gold falfesték, fehér, 15 l, 933 Ft/l 14 999 Ft 13 999 Ft



Ötödik alkalommal rendezik 
meg idén a Perecesi Rockfesz-
tivált.

Idén sem marad el a perece-
si rockünnep, augusztus 12-én, 
délután háromtól ismét zené-
szekkel és persze a zene sze-
relmeseivel telik majd meg a 
perecesi szabadtéri színpad 
– mondta el a Miskolci Nap-
ló érdeklődésére Kiss Csaba, a 
rendezvény főszervezője. Em-
lékeztetett, a népszerű prog-
ram öt évvel ezelőtt magán-
kezdeményezésként indult, de 
már a kezdetektől nagyon so-
kat segített a szervezésben az 
Új Bányamécs Baráti Kör. Ők 
pályáznak forrásra, melyből 
a rendezvényt finanszírozni 
tudják, és a terület aktuális ön-
kormányzati képviselői is tá-
mogatják azt.

– A Perecesi Rockfesztivá-
lon mindig öt zenekar lép fel. 
A Kiss Csaba és barátai zene-
kar, valamint az Excelsior év-
ről évre visszatér a szabadtéri 
színpadra, a másik három fel-
lépő viszont mindig változik, 
így biztosított az, hogy a kö-
zönség mindig változatos rock-
zenét hallhasson. Idén a Power 
Of Cover, az Ageless és a B. M. 
V. érkezik majd– sorolta Kiss 

Csaba, aki a két állandó együt-
tesről elmondja még, zenekara 
huszonhárom éve alakult meg, 
ő maga pedig szülei révén kötő-
dik a városrészhez, az Excelsior 
vezetője viszont világ életében 
Perecesen élt.

Andervald György, az Excel-
sior frontembere, a program 
másik szervezője, lapunk ér-
deklődésére remek kezdemé-
nyezésnek nevezte a Perecesi 
Rockfesztivált, mint mondta, 
ezért is vesznek részt rajta a 

kezdetek óta. Örömét fejezte ki, 
hogy a rendezvényt mára sokan 
megismerték, és a rock szerel-
mesei már várják az augusztust, 
hogy ismét kilátogathassanak a 
városrész gyönyörű szabadté-
ri színpadához. „Az Excelsi-
or egyébként 1986 óta aktív, és 
tavaly éppen ezen a fesztiválon 
ünnepeltük 35. születésnapun-
kat” – tette hozzá.

Megtudtuk még, a rockfesz-
tiválon – tavalyhoz hasonló-
an – idén is jelen lesz Zselencz 

László, becenevén Zsöci, az 
Edda Művek és a Beatrice ré-
vén ismertté vált magyar basz-
szusgitáros, aki ismét dedikálja 
majd az érdeklődőknek életrajzi 
könyvét a rendezvény alatt.

A Perecesi Rockfesztivál te-
hát augusztus 12-én, délután 
három órakor kezdődik, és 
minden együttes egy szűk órát 
zenél majd, a záróra pedig kö-
rülbelül este tízkor lesz. A prog-
ramra a belépés ingyenes.

TAJTHY ÁKOS

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában augusztus 
6-án, vasárnap, 16 órától a hejőcsabai református templom-
ból közvetítenek. Igét hirdet: Jobbágy Bertalan lelkipásztor.

HARANG-HÍREK
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AUGUSZTUS 5., szombat
17:45 Mezőkövesd-DVTK labdarúgó-mér-

kőzés, NB I. 2. forduló, Mezőkövesd, Vá-
rosi Stadion

20:00 Analog Balaton-koncert, utána 
Kerti parti Bordeeval, Csengey kert

AUGUSZTUS 8., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
13:00 Idősek Klubja, Móra Ferenc Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár

AUGUSZTUS 10., csütörtök
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc 

Könyvtár
16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, 

Tompa Mihály Könyvtár

AUGUSZTUS 11., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
20:15 Azahriah-, Dzsúdló-koncert, Lova-

gi tornák tere

AUGUSZTUS 12., szombat
15.00 V. Perecesi Rockfesztivál, Pereces, 

Szabadtéri színpad

20:15 DVTK-Paks labdarúgó-mérkőzés, NB 
I., 3. forduló, DVTK Stadion

AUGUSZTUS 14., hétfő
10:00 Kacor király, szünidei meseposztós 

délelőtt, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:00 Játsszunk együtt!, társasjátékklub, 

Tompa Mihály Könyvtár
16:30 Gyógyulat önképzőkör, Sóspataki 

Ferenc természetgyógyász előadása, 
téma: A gyógyító és fiatalító táplálko-
zás, Kaffka Margit Könyvtár

AUGUSZTUS 15., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár

AUGUSZTUS 17., csütörtök
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc Könyv-

tár

AUGUSZTUS 18., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
20:00 Egri csillagok, Akropolisz Szabadté-

ri Színpad

PROGRAMAJÁNLÓ Perecesre várják a rock szerelmeseit

• Művészetek Háza, Uránia-terem: AUGUSZTUS 5-9., SZOMBAT-SZERDA: 15:30 és 19:30 
Barbie | AUGUSZTUS 5-9., SZOMBAT-SZERDA: 17:45 Putifár tanár úr visszavág (Euró-
pai panoráma) | AUGUSZTUS 10-16., CSÜTÖRTÖK-SZERDA: 17:15 Vadlovak – Hortobágyi 
mese 19:00 Mission: Impossible – Leszámolás – Első Rész | AUGUSZTUS 11-13., PÉN-
TEK-VASÁRNAP: 15:30 A tölgy – Az erdő szíve 

• Művészetek Háza, Béke-terem: AUGUSZTUS 5-9., SZOMBAT-SZERDA: 17:00 Roving 
Woman | AUGUSZTUS 5-9., SZOMBAT-SZERDA: 19:00 Rumba – Több mint tánc (Euró-
pai panoráma) | AUGUSZTUS 5-6., SZOMBAT-VASÁRNAP: 15:00 Jóságos ég! (Európai pa-
noráma) | AUGUSZTUS 10-16., CSÜTÖRTÖK-SZERDA: 17:00 Jóreménység-sziget 19:30 A 
mélyben | AUGUSZTUS 11-13., PÉNTEK-VASÁRNAP: 15:00 Hat hét

MOZIMŰSOR

Augusztus 12-én ismét zenészekkel telik meg a perecesi szabadtéri színpad. Fotó: Horváth Csongor

Hirdetés

A fesztiválra készülve a Cine-
Fest az NMHH-val közösen 
kisfilmes pályázatot hirdet a 
középiskolás és egyetemista 
filmrajongóknak.

A 14 és 24 éves kor közöt-
ti diákoknak vagy diákokból 
álló alkotócsoportoknak mű-
faji megkötés nélküli, 2021. ja-
nuár 1. után készült filmmel 
lehet nevezni „Veszélyek az on-

line médiában!” tematikában. 
A nevezési űrlap augusztus 
25-éig a cinefest.hu webolda-
lon, a nevezés fül alatt lesz el-
érhető. A bármilyen techniká-
val – legyen az például kamera, 
mobiltelefon vagy táblagép – 
forgatott pályaművek terjedel-
me 00.30-03.00 perc lehet, és 
célja, hogy bemutassa a gyer-
mekek és fiatalok hétköznapi 
médiahasználatával kapcso-

latos veszélyes vagy ártalmas 
jelenségeket, helyzeteket, ten-
denciákat, valamint az ehhez 
kapcsolódó felhasználói szoká-
sokat és attitűdöket és a jelen-
ség mögötti okokat. A CineFest 
szakmai külön zsűrije által leg-
jobbaknak talált filmek pénz-
díjban részesülnek: a fődíjas 
film alkotói 250 000 Ft-ot, a 
második helyezettéi 150 000 
Ft-ot, míg a harmadik helye-

zettéi 100 000 Ft-ot kapnak. A 
díjazottak kihirdetésére a fesz-
tivál záróeseményén kerül sor 
szeptember 9-én, 17 órakor.

Idén szeptember 1. és 9. kö-
zött várja a filmek szerelmeseit 
Miskolcra a CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztivál. Az 
elkövetkező hetekben folya-
matosan újabb részletek derül-
nek ki a programról.

MN

Kisfilmes pályázatot hirdet diákoknak a CineFest 

Látogatható a múzeum
A Miskolci Régiségvásár 

idején, augusztus 6-án, va-
sárnap kivételesen nyitva 
tart a Miskolci Zsidó Múze-
um, ahol régi képeslapokkal, 
fotókkal, könyvekkel, val-

lási kegytárgyakkal várják 
a kedves látogatókat. Cím: 
Miskolc, Déryné utca 20. 
Csoportoknak bejelentkezés 
tárlatvezetésre: 06-20/9147- 
014.

Lillafüred, ahol elfut a Szinva patak 
A II. Szinva Örökség Napok 
egyik helyszíne Lillafüred: az 
első településrész, ahol elfut 
a Szinva patak, egyben szüle-
tésének helye is.

A Bükk hegység mélyé-
ből felszínre törő és a karszt 
vizeiből táplálkozó patak-
ra ugyanis itt csodálkozik rá 
először az arra járó ember. 
Különlegessége, hogy ott in-
dul hosszú és kalandos útjá-
ra, ahol egy város is születik. 
Az autóval a Bükk szerpen-
tinjein ereszkedőknek, meg 
az erdőt járó embereknek táb-
la jelzi, hogy lakott település-
re érkeztek. Miskolc-Lillafü-
red. A nagyváros két páratlan 
természeti öröksége együtt. 
Egy patak és egy különleges 
emberi kultúra születésének 
helye ez a völgy. A messziről 
ide érkező ember órákig cso-
dálja. Valószínű őseink is így 
tettek, amikor rátaláltak e 
kies völgyre. Úgy döntöttek, 
hogy otthonukká választják, 
elfoglalták a víz sziklába vájt 
barlangjait, eszközöket ké-

szítettek, és létrehoztak egy 
különleges emberi kultúrát, 
melyet ma már az egész vilá-
gon ismernek az őskor kuta-
tói. A Szeleta-kultúra ma egy 
korszak különleges igazodási 
pontját jelenti a térségben. Az 
emberek pedig itt maradtak, 
sohasem hagyták el. Így aztán 
a völgy minden emberi kor le-
nyomatának őrzője is lett.

Lillafüred ma nemcsak 
Miskolc, hanem az ország 
egyik legszebb pontja. Más-

fél évtizeddel ezelőtt egy kö-
zösségi portál megkérdezte 
az ország lakóit arról, hogy 
véleményük szerint hol van 
az a hely, amit az országban 
a legszebbnek gondolnak. 
Lillafüredet választották. A 
keresőkbe írva a monitoron 
megjelenő fotókról a magas-
ból alázuhanó víz, az ország 
legnagyobb és legszebb víze-
sése, a mélyzöld színű, titok-
zatos Hámori-tó, az ország 
legszebb palotája, a Trianon 

fájdalmát egekbe kiáltó Pa-
lotaszálló, a Szinva és a Ga-
radna-patak értékes halá-
ból, a pisztrángból boldogan 
falatozó emberek láthatók. 
Meg a nemrég újjászületett 
Zsófia-kilátó, két, ásványkü-
lönlegességeket is rejtő bar-
lang és a kisvasút patinás ko-
csijainak ablakaiból kihajolva 
integető kirándulók.

Lillafüred egy életérzés. A 
születés, a rátalálás, a megis-
merés és a szerelmes elfogadás 
érzésének furcsa, de gyönyörű 
elegye.

Nagy és korszakos esemé-
nyek helyszíne. Itt rendezték 
az első Nemzeti Filmhetet a 
háború előtt néhány évvel, és 
itt játszódott a Meseautó című 
film, a hangosfilmkorszak be-
köszöntének ikonikus alko-
tása. Itt lelt otthonra az utol-
só polihisztor, Herman Ottó, 
és itt írta a legszebb szerelmes 
verset, az Ódát, József Attila.

Szeptember 7-9. között a II. 
Szinva Örökség Napok jó al-
kalom arra, hogy újra rátalál-
junk és megcsodáljuk.

Idén is változatos programokat kínál a Szinva Örökség Napok



VITÉZ LÁSZLÓ AZ 
ÁLLATKERTBEN. A 

harminc éves Miskol
ci Csodamalom Báb

színház és a negy ven
éves Miskolci Állatkert 

együttműködésének 
köszönhetően júniustól 
tíz héten át hangulatos 
erdei pódiumok várják 

előadásokkal a kicsiket 
vasárnaponként a kifu

tók között. Múlt vasárnap 
a Törökvész Vitéz, avagy 

Vitéz László és a törökök 
című produkciót láthat

ták az állatkert látogatói 
Fekete Dávid (képün

kön) előadásában, aki 
egyébiránt a bábszínház 
művészeti vezetője. Fotó: 

Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Remek lehetőséget ajánla-
nak fel önnek a munkahelyén, de vigyázzon, mert 
egy másik kolléga is szeretné megkaparintani azt! Ha 

nem vigyáz, megkaparinthatja, ami egyébként jogosan jár önnek.

Bika (04. 21.–05. 21.) Egy véletlennek köszönhe-
tően találkozik egy régi ismerősével, ám az biztos, 
hogy fontos jelentősége lesz, ugyanis egy olyan le-

hetőséggel áll elő az illető, amire már régóta vágyott.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) A szerelmi élete minden ed-
diginél bonyolultabb lesz, ugyanis nagyon úgy tűnik, 
hogy választani sem tud, akkora a választék partnerek 

terén. Ha sokáig habozik, két szék közül a pad alá fog esni.

Rák (06. 22.–07. 22.) Nem akar hinni a fülének, 
amikor megtudja, hogy egy barátja mibe keveredett 
bele. Fontos, hogy ítélkezés helyett inkább támoga-

tást nyújtson, mert arra jóval nagyobb szüksége van a barátjának.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Lehetetlen küldetést akar 
teljesíteni a munkahelyén, és mindezt segítség nélkül. 
Ideje belátnia, hogy ön sem bír el mindent, és sokkal 

egyszerűbb lenne az élet, ha megtanulna csapatban dolgozni.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Jelentősen több munkája 
lesz ezen a héten, de a jó hír az, hogy lehetősége 
nyílik arra, hogy a feletteseinek is megmutassa, mi-

lyen jól vesz minden akadályt.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Állandóan csörög a tele-
fonja, túl sok e-mailt kap, és úgy érzi, hogy semmi-
nek sem ér a végére. Nyugodjon meg, a segítség a hét 

második felében egy kollégája képében meg fog érkezni.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Nem tud őszintén bízni a 
párjában, és ez rengeteg konfliktushoz fog vezetni ket-
tejük között. A probléma csak akkor fog megoldódni, ha 

elmondja, mi zavarja, és miért alakult ki önben ez az érzés.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) A héten bocsánatkérést 
kap valakitől, aki egyszer csúnyán megbántotta, de 
csak most vette a bátorságot, hogy ön elé álljon. A 

kérdés csak az, kell-e erőltetni ezt a kapcsolatot.

Bak (12. 22.–01. 20.) Párja meglepi önt a héten, és 
azon lesz, hogy jobb kedvre derítse. Minden adott 
számára, hogy ez sikerüljön, aminek köszönhetően ön 

akár eldöntheti azt is, hogy kitart párja mellett a jövőben is.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Jelentős anyagi kár érheti, 
ha nem figyel oda, ráadásul egy olyan személy verheti 
át, akiről ezt nem feltételezte. Hiába gondolunk szere-

tettel valakire, lehet, hogy ő mindig is az ellenségünk volt.

Halak (02. 20.–03. 20.) Ne csüggedjen, ha valami 
nem úgy sikerül, ahogy eltervezte, mert ez inkább 
azt a célt szolgálta, hogy fejlődjön. Hamarosan jobb 

dolgok fognak jönni, de ehhez a nézőpontján is változtatnia kell.

Akkor és most. Manapság igencsak más kép fogadja azokat, akik a 
Tiszai pályaudvaron várakoznak vonatjukra, az első perontető a régi 
képeslap tanúbizonysága szerint még fából készült, és rövidebb is 
volt, mint a jelenlegiek. A Tiszai pályaudvar hátsó, a peronok felé néző 
homlokzata viszont így is jól kivehető. Maga a fogadóépület egyéb
ként 1901ben épült meg Pfaff Ferenc tervei alapján, eklektikus, an
gol romantikus stílusban (az építész nevét őrzi az állomás melletti, 
az Yhíd felé vezető szűk utca is). A műemlék épületet utoljára 2003
ban újították fel, megtartva az eredeti hangulatot. Azt megelőzően 
1963ban végeztek jelentős munkálatokat a pályaudvaron, ekkor 
épültek aluljárók (erre hivatkozva el is bontották a fogadóépület ke
leti szárnyát, és csak 1988ban építették vissza azt). Ugyancsak 
1963ban készültek el a jelenleg is látható vasbeton peron tetők, 
melyeket 2016 és 2019 között korszerűsítettek. (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Horváth Csongor fotója)

Gazdikereső
Ezen a héten Dinit (6416), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Torontáli u.
Fajta: keverék
Kor: ~2021. 10. 01.
Neme: kan
Szín: barna

Súlya: 19 kg
Magasság: 48 cm

Malinois-keverék. Nagy 
munkakedvvel bíró, energi-
kus kutya. Aktív, határozott, 
következetes gazdáját keresi.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvénysorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy emailben küldjék el, melyben fel
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
augusztus 9. Emailcím: megfejtes@mikom.hu. A he

lyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

Könyvújdonságok a Géniusztól 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé
günk címére: 3525 Miskolc, KisHunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. Email: info@mikom.hu. Dr. Strass
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Hirdetés
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